
W
nxszčsxÁ

ízuísis.l
mn-<-řo vrv.4. .ís

Pojistná smlouva
č. 0096-671-075

uzavřená

mezi smluvními stranami:

Pojístítel:
Sídlo:

Zastoupená:
ičo:
oič:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zápis v obchodním rejstříku:

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.
Praha 2, Římská 2135/45, 120 00, (:eská republika

46973451

CZ46973451

(:SOB, a.s.

Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 2742

(dále jen ,,pojistitel ") - na straně jedné

a

Pojístník:
Sídlo:
IČO:
Zastoupená:

Okresní soud v Jičíně

Šafaříkova 842, Jičín, Valdické předměstí, 506 25
00024961

JUDr. Vlasta Hladíková, předsedkyně soudu

(dále jen ,,pofistník ") - na straně druhé

uzavírají

podle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,Občanský zákoník"} a zákona č. 277/2009 sb., o pojišťovnictví, ve znění pozdějších předpisů,
tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato
pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek.



Článek II.
Roysah pojištění

1) POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU ZPŮSOBENOU PROVOZEM VOZIDLA (POV)

1.1. Předmět pojištění

Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená povinnost pojištěnému nahradit újmu
způsobenou jiné osobě provozem vozidla uvedeného v pojistné smlouvě. Pojištěna jsou veškerá vozidla
uvedená v Příloze č. 1. této pojistné smlouvy.

1.2. Rozsah pojištění

1.2.1. Limity plnění

70 000 000 Kč pro újmu na zdraví nebo usmrcení podle § 6 odst. 2 písm. a) zákona č.168/1999 sb.,
o pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozídla a o změně některých souvisejících
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla")
na každého jednoho zraněného nebo usmrceného

70 000 000 Kč pro škody na věci a ušlý zisk pro všechny poškozené z jedné škodní události, podle §
6 odst. 2 písm. b) a c) Zákona o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla bez ohledu na počet
poškozených.

Úrazové pojištění posádky a řidiče vozidla1.2.2.

Součástí pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla je dle DPP A - POV, článku 13
úrazové pojištění posádky a řidiče vozidla, jehož provozem byla újma způsobena.

Horní hranice plnění na jednu osobu:

100 000 Kč pro případ smrti následkem úrazu

200 000 Kč pro případ trvalých následků způsobených úrazem

Asistenční služby

Součástí pojištění odpovědnosti z provozu vozidla jsou základní asistenční služby v rozsahu Základní
administrativně právní asistence pro vozidla do 3,5t, Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5t,
Základní asistenční služby pro motocykly.

1.2.3.

1.2.4. Spoluúčast

Pojištění se sjednává bez spoluúčasti.

Územní rozsah1.2.5.

Pojištění se vztahuje na škodné události, k nimž dojde na území členských států Evropské unie a dalších
států tvořících Evropský hospodářský prostor a na území dalších států, uvedených ve vyhlášce
ministerstva financí a v zelené kartě.

1.3. Smluvní ujednání

Pojištění se vztahuje i na případy činnosti pojištěného vozidla jako pracovního stroje (v příslušné
kategorii), přičemž se v případě takto způsobené škody pojistitel zavazuje poskytnout pojistné plnění až
do limitu pojistného plnění ve výši 500 000 Kč. Limit pojistného plnění uvedený v předchozí větě platí
kumulativně pro všechny typy škod uvedených v § 6, zákona č. 168/1999 sb., o pojištění odpovědnosti
za újmu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění
odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění pozdějších předpisů.

2) DOPLŇKOVÁ POJIŠTĚNÍ

2.1. Pojištění obvodových skel

Pro pojištění obvodových skel jsou v příloze č. 1 uvedeny limity pojistného plnění.

Pofistná smlouva číslo.' 0096-671-075 Strana 3 (celkem 9)



Pojistná doba je doba účinnosti pojistné smlouvy (doba, na kterou je pojištění sjednáno).
Pojištění ve sjednaném rozsahu vzniká dnem uveřejnění příslušné pojistné smlouvy vregistru
smluv, nejdříve však 1.4.2023 a zaniká 31.3.2026.

7) Pojistným obdobím je 12 měsíců (jeden rok).

5)
6)

Článek V.
Podmínky ukončení pojístné smlouvy

1) Před uplynutím doby trvání je možné ukončit pojistné smlouvu následovně:

1.1. Dohodou:

Pojistnou smlouvu Ize ukončit písemnou dohodou stran dané pojistné smlouvy, která bude
obsahovat způsob vypořádání vzájemných práv a závazků.

l.2.Výpovědí:

Strany pojistné smlouvy jsou oprávněny pojistnou smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodů.
Pojistitel je oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu bez uvedení důvodů ve výpovědní době, která
činí 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
pojistníkovi. Pojistník je oprávněn vypovědět pojistnou smlouvu bez uvedení důvodů ve výpovědní
době, která činí 3 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi
pojistiteli.

V případě změny pojistných podmínek pojistitele dle čl. 1. odst. 4 této pojistné smlouvy, je pojistník
oprávněn z tohoto důvodu pojistnou smlouvu písemně vypovědět. Výpovědní doba činí 2 měsíce a
počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi pojistiteli. V tomto případě
se pojistná smlouva az do uplynutí konce výpovědní doby řídí dosavadními pojistnými podmínkami
pojístitele.

Ujednává se, ze článek 3 pododst. 1.3) VPP se nepoužije.

l.3.Odstoupením:

Strany pojistné smlouvy jsou oprávněny písemně odstoupit od pojistné smlouvy v případě, kdy
druhá strana pojistné smlouvy poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti
stanovené zákonem či pojistnou smlouvou.

Pojistník je oprávněn odstoupit od pojistné smlouvy v případě, ;že v insolvenčním řízení bude zjištěn
úpadek pojistitele (v souladu se zněním zákona č. 182/2006 sb., o úpadku a způsobech jeho řešení
(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů). Pojistník je rovněž oprávněn odstoupit od
pojistné smlouvy v případě, ze pojistitel vstoupí do likvidace.

Dostane-li se plnění dle této pojistné smlouvy do rozporu s mezinárodními sankcemi ve smyslu §
48a zákona č. 134/2016 sb., o zadávám veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů nebo hrozí-
li, ze toto nastane,

je pojistitel povinen neprodleně písemně oznámit tuto skutečnost pojistníkovi;
je pojistník oprávněn od pojistné smlouvy odstoupit (bez ohledu na to, zda pojistitel

splnil svoji oznamovací povinnost dle předchozí odrážky či nikoliv).

Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé straně
pojistné smlouvy.

2) Důsledky ukončení pojistné smlouvy:

Ukončem pojistné smlouvy se nedotýká nároku pojistníka na zaplacení smluvních pokut, nároku
pojistníka na náhradu újmy vzniklé porušením pojistné smlouvy, ani závazku mlčenlivosti a
povinnosti ochrany důvěrných informací a ochrany osobních údajů ze strany pojistitele, ani dalších
práv a povinností, z jejichž povahy plyne, ze mají trvat i po ukončení pojistné smlouvy.

Pofrstná smlouva číslo: 0096-671-075 Strana 5 (celkem 9)



Článek Vll.
Mlčenlívost a ochrana osobních údajů

1) Mlčenlivost:

Pojistitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně skutečností, které se v souvislosti s plněním
pojistné smlouvy dozvěděl nebo které pojistník označil za důvěrné (dále jen ,,důvěrné informace").
Důvěrné informace mohou být pojistitelem použity výhradně k činnostem, kterými bude zajištěno
dosažení účelu uzavřené pojistné smlouvy. Pojistitel nesdělí či nezpřístupní žádnou z důvěrných
informací třetím osobám, nevyužije ji k vlastnímu prospěchu nebo jinak nezneužije. Povinnost
mlčenlivosti a zachování důvěrnosti informací se nevztahuje na informace, které se staly obecně
známými za předpokladu, ze se tak nestalo porušením některé z povinností vyplývajících z pojistné
smlouvy, nebo o kterých tak stanoví zákon, zpřístupnění je však možné vždy jen v nezbytném
rozsahu.

Povinnost zachovávat mlčenlivost znamená zejména povinnost zdržet se jakéhokoliv jednání,
kterým by důvěrné informace byly sděleny nebo zpřístupněny třetí osobě nebo by byly využity v
rozporu s jejich účelem pro vlastní potřeby nebo pro potřeby třetí osoby, případně by bylo
umožněno třetí osobě jakékoliv využití těchto důvěrných informací.

Pojistitel je povinen přijmout opatření k ochraně důvěrných informací a zajistit utajení důvěrných
informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i u jiných spolupracujících třetích stran či
poddodavatelů.

Povinností mlčenlivosti dle pojistné smlouvy není dotčena povinnost smluvní strany sdělit nebo
zpřístupnit důvěrné informace třetí osobě, která vyplývá z platných právních předpisů nebo z
rozhodnutí orgánů veřejné moci, jakož i zpřístupnění důvěrných informací svému právnímu,
účetnímu nebo daňovému poradci, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti.

V případě porušení závazku mlčenlivosti či ochrany důvěrných informací dle pojistné smlouvy, je
pojistník oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

2) Ochrana osobních údajů:

Pojistitel si je při poskytování služeb vědom povinností vyplývajících mu z platných právních
předpisů týkajících se zpracování a ochrany osobních údajů zejména ze zákona č. 110/2019 Sb. o
zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,Zákon o zpracování osobních
údajů"), resp. z nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 o ochraně fyzických osob v
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen ,,Nařízení
GDPR"). Pojistitel je oprávněn zpracovávat osobní údaje v rozsahu nezbytně nutném pro plnění
předmětu pojistné smlouvy, za tímto účelem je oprávněn osobní údaje zejména ukládat na nosiče
informací, upravovat, uchovávat po dobu nezbytnou k uplatnění práv pojistitele vyplývajících
z pojistné smlouvy, předávat zpracované osobní údaje pojistníkovi, osobní údaje likvidovat, vše v
souladu se Zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízením GDPR. Zpracovává-li pojistitel osobní
údaje, je povinen vést písemné záznamy o činnostech zpracování a na vyžádání je poskytnout
pojistníkovi nebo dozorovému orgánu a v případě porušení zabezpečení osobních údajů je povinen
neprodleně informovat pojistníka tak, aby pojistník mohl splnit oznamovací a/nebo ohlašovací
povinnost ve Ihůtách stanovených Zákonem o zpracování osobních údajů a Nařízením GDPR.

Pojistitel učiní v souladu s platnými právními předpisy dostatečná organizační a technická opatření
zabraňující přístupu neoprávněných osob k osobním údajům.

V případě porušení povinností při zpracování a ochraně osobních údajů dle pojistné smlouvy, je
pojistník oprávněn požadovat kromě náhrady škody zaplacení smluvní pokuty ve výši 100 000 Kč za
každý jednotlivý případ porušení povinnosti.

Pojistná smlouva číslo: 0096-671-075 Strana 7 (celkem 9)



VýČet příloh:
Příloha č. 1- Seznam vozidel

Příloha č. 2 - Ceník pojistného
Příloha č. 3 - Pojistné podmínky (VPP,DPP,AS)

a) Všeobecné pojistné podmínky - obecná část pro škodové pojištění - NP/Ol/2014
b) Všeobecné pojistné podmínky pro obnosové pojištění NP/33/2022
c) Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla

N P/24/2022
d) Doplňkové pojistné podmínky pro dodatková pojištění k pojištění odpovědnosti z provozu vozidla

a havarijnímu pojištění vozidel NP/26/2022
e) Doplňkové pojistné podmínky pro úrazové pojištění NP/34/2022
f) Základní asistenční podmínky pro vozidla do 3,5 t NP/17/2022
g) Základní asistenční podmínky pro vozidla nad 3,5 t NP/20/2022
h) Základní asistenční služby pro motocykly NP/22/2022

Příloha č. 4 - Plná moc Digitálně podepsal

Datum: 2023.03.30

08:17:11 +02'00'
v Hradci Králové dne

na základě plné moci

Digitálně podepsal

v Jičíně dne

Datum: 2023.03.30
09:22:23 +02'00'

předsedkyně soudu

Pojistná smlouva číslo: 0096-671-075 Strana 9 (celkem 9)



Příloha č. 2 - Ceník pojistného

Ceník pojistného za pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem motorového
vozidla a ceník pojistného za pojištění obvodových skel

l

Pojíštění odpovědností za újmu zpŮsobenou provozem vozidla v resortu Mínísterstva spravedlnosti

Kategorie vozídla cm"

Výše ROčNíH0
pojistného (bez
obvodových skel)

za 1. pojistné období
(12 měsíců)

Výše ROčNiH0
polistného (bez
obvodových skel)

za 2. pojistné období
(12 měsíců)

Výš.e ROčNíH0
po3istného (bez
obvodových skel)

za 3. pojistné
období 112 měsícŮ)

do 1000 cm3 vč. nebo el pohon bez ZVZ (zvukové
a výstražné zařízení modré barvy) 908,00 Kč 908,00 Kč 908,00 Kč

do 1000 cm3 vč. nebo el pohon s ZVZ 953,00 Kč 953,00 Kč 953,00 Kč

nad 1000 cm3 do 1250 cm3 vč. bez nZ 1 016,00 Kč 1016,00 KČ 1 016,0(l Kč

nad 1250 cm3 do 1350 cm3 vč. bez ZVZ 1 137,00 Kč 1137,00 Kč 1137,00 Kč

nad 1360 cm3 do 1650 cm3 vč. bez nZ 1 273,00 Kč 1273,00 Kč 1 273,00 Kč

nad 1350 cm3 do 1860 cm3 vč. s ZVZ 1 336,00 Kč 1 336,00 Kč 1 336,00 Kč

nad 1 650 cm3 do 1 850 cm3 vč. bez nZ 1 425,00 Kč 1 425,00 Kč 1 425,00 Kč

nad 1850 cm3 do 2 000 cm3 vč. bez ZVZ 1 596,00 Kč 1 596,00 Kč 1 596,0(l KČ

nad 1850 cm3 do 2 000 cm3 vč. s ZVZ 1 675,00 KČ 1 675,00 Kč 1 675,00 KČ

nad 2 000 cm3 do 2 500 cm3 vč. bez ZVZ 1 787,00 Kč 1 787,00 KČ 1 787,(X) Kč

nad 2 000 cm3 do 2 500 cm3 vč. s ZVZ 1 876,00 Kč 1 876,00 Kč 1 876,0€l Kč

nad 2 500 cm3 bez ZVZ 2 300,00 Kč 2 300,00 Kč 2 300,00 Kč

nad 2 500 cm3 s ZVZ 2 415,00 Kč 2 415,00 KČ 2 415,00 Kč

Motocykl a motorová tříkolka od 50 ccm 405,00 Kč 405,00 Kč 405,00 Kč

Sanítní vozidla s rVZ 2 890,00 Kč 2 890,00 Kč 2 890,00 Kč

Autobus do 5000 kg bez ZVZ 8 004,00 Kč 8 004,00 Kč 8 004,00 Kč

Autobus do 5000 kg s ZVZ 8 404,00 Kč 8 404,00 Kč 8 404,00 Kč

Autobus nad 5000 kg bez ZVZ 11 205,00 Kč 1 1 205,00 Kč 11 205,00 Kč

Autobus nad 5000 kg s ZVZ 11 765,00 Kč 11 765,00 Kč 11 765,€lO Kč

Ostatní automobíl a pracovní stroj s RZ do 3000 kg
včetně bez 2'VZ

2 836,00 Kč 2 836,00 Kč 2 836,00 Kč

Ostatní automobíl a pracovní stroj s RZ nad 3000
kg do 12000 kg včetně bez ThZ

3 970,00 Kč 3 970,00 Kč 3 970,00 Kč

Ostatní automobíl a pracovní stroj s RZ nad 300ů
kg do 12000 kg včetně s ZVZ 4188,00 Kč 4168,00 Kč 4188,00Kč

Ostatní automobíl a pracovní stroj s RZ nad 12000
kg vč.etně bez ZVZ

5 558,00 Kč 5 558,00 Kč 5 558,Oů Kč

Ostatní automobíl a pracovní stroj s RZ nad 120(X)
kg včetně s ZVZ 5 835,00 Kč 5 835,00 Kč 5 835,00 Kč



lio snsísgó
UnllEmnÓ

PalíThUnfl, u.

VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
obecná část pro škodové pojištění

čLANEK i
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1. Soukromé pojištění, které sjednává Hasičská
(dále jen pojistitel), se řídí právním řádem

i vzájemná pojišťovna, a.s.
české republiky, zejména

zákonem č. 89/2012 sb., Občanský zákoník, v platném znění (dále jen
Občanský zákoník), těmito všeobecnými pojistnými podmínkami -
obecná část pro škodové pojištění (dále jen VPP), příslušnými
doplňkovými pojistnými podmínkami, smluvními ujednáními
a ustanovenimi pojistné smlouvy.

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem ve svůj prospěch nebo ve prospěch třetí
osoby pojistnou smlouvu, je v těchto pojistných podmínkách označena
jako pojistník.

3. Osoba, na jejíž život, zdraví, majetek nebo odpovědnost nebo jinou
hodnotu pojistného zájmu se pojištění ?huje, je pojištěným.

4. Ten, komu je pojistitel v případě pojistné události povinen za pojištěného
poskytnout pojistné plnění, za majetkovou újmu, za kterou pojištěný
odpovídá, je v těchto pojistných podímnkách označen jako poškozený.

5. Pojistitel a poiistník jsou v těchto pojistných podmínkách označeni
společně iako smluvnístrany.

6. Oprávněnou osobou je ta osoba, které v důsledku pojistné událostí
vznikne právo na pojistné plnění.

čLANEK2
POčATEK A DOBA TRVANí po,iišr?sí

1 . K uzavřerí pojistné smlouvy je třeba, aby nabídka pojistitele na pojištění
byla druhou stranou přijata do jednoho mesice ode dne doničerí nabídky
druhé straně. Pro3ev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezen i nebo
jiné změny, je odínítnutím nabídky a považuje se za novou nabídku
Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně neměrí podmínky
natídky, je rovněž odmítnutím natídky a považuje se za novou natídku
Tento odstavec plaU obdobně i pro případ, kdy smluvrí strana navrhuje
změnu pojistné smlouvy.

2. Natídku pojistitele Ize přijmout též zaplacerím pojistného ve výši uvedené
v natídce, jestliže se tak stane ve Ihůtě stanovené v odstavci ů. pojístná
smlouva je v takovém případě uzavřena, jakmile bylo pojistné zaplaceno.

3. Pojištění vzniká prvrím dnem následujícím po dni uzavření pojistné
smlouvy, nsbylo-li v pojistné smlouvei dohodnutú, že vznikne již uzavřerím
pojistné smlouvy nebo později.

4. Není-Ii v pojistné smlouvě dojednáno jinak, pojistná smlouva se uzavírá na
dobu neurčitou s pojistným obdotím jeden rok.

5. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzem o uzavřsrí pojistné
smlouvy.

čLANEK3
ZANIK A zW.uv poaišr?íyí

1. Pojištěnízanikázejména:
1.1. uplynutím pojistné doby, na kterou bylo pojištěrí sjednáno. Bylo-Ií

pojištění ujednáno na dobu určitou, Ize ujsdnat, že uplynutím této
doby pojištění nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně
šest týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně nesdělí, že
nemá zájem na dalším trvání pojištění. Nezanikne-Ii pojištěrí
a nejsou-li ujednány podminky a doba prodloužení, prodlužuje se
pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno,

1.2. ie-li pojištění ujednáno s běžným pojistným, zaniká pojištěrí na
základě písemné výpovědi pojistitele nebo pojistníka ke konci
pojistného období; je-li však výpovM doručena druhé straně pozdějí
než šest týdnů přede dnem, ve kterém uplyne pojistné období, zaniká
pojištěn L ke konci následujícího pojistného období,

1.3. písemnou výpovědí poiístitele nebo pojistríka podanou do dvou
rněsíců ode dne uzavřerí pojistné smlouvy. Výpovědní doba je
osmidenní a počíná běžet dnem don.ičení výpovědi druhé smluvrí
straně. Jejím uplynutím pojištěnízaniká,

1 ,4, zánikem pojištěné věci nebo jiné majetkové hodnoty, dnem zániku
pojištěné právnické osoby bez právního nástupce, zánikem
pojistného nebezpečí, dnem smrti pojištěné osoby nebo dnem
odmítnutí pojistného plnění, nestanoví-li pojistná smlouva jinak,

1.5. písemnou dohodou pojistitele s pojistníkem. V této dohodě musí být
určen okaííížik zániku pojištění a dohodnut způsob vzájemného
vyrovnánízávazki:i,

1.B. upomene-Ii pojistitel pojistníka o zaplacení pojistného a poučí-li ho
v upomínce, že pojištění zanikne, nebude-li pojistné zaplaceno ani
v dodatsčné IhůM, která musí být stanovena nejméně v trvání
jednoho rněsíce ode dne doničení upomínky, zanikne pojištění
marným uplynutím této Ihůty. Lhůtu pro zaplacení dlužného
pojistného Ize před jejím uplynutím dohodou prodloužit,

1.7. zanikne-Ii pojistný zájem za trvání pojištění, zanikne i pojištěrí;
pojistitel má však právo na pojistné až do doby, kdy se o zániku
pojistného zájmu dozvěděl.

2. Pojistitel i pojistn ík maj í po každé pojistné události právo pojištění písemně
vypovědět do tří měsíců ode dne oznámení vzniku pojistné události.
Výpovědní doba v délce jednoho měsíce počíná běžet dnem doručení
výpovědi ajejím uplynutím pojištěrízaniká.

3. Prokáže-Ii pojistitel, že by uzavřel smlouvu za jiných podmínek, pokud by
pojistné riziko ve zvýšeném rozsahu existovalo již při uzavírání smlouvy,
má právo nawhnout novou výši pojistného. Neučiní-Ii tak do jednoho
mésíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, jeho právo zaniká. Není-Ii

NP/Ol/2014

návrh přijat nebo nově určené pojistné zaplaoeno v ujednané době, jinak
do jednoho měsíce ode dne doručen í návrhu, má pojist'tel právo pojištěn i
vypovědět s osmidenrí výpovědní dobou; toto právo však pojistitel nemá,
neupozomil-li na možnost výpovědi již v návrhu. Nevypoví-li pojistitel
pojištění do dvou mesíců ode dne, kdy obdržel nesouhlas s návrhem,
nebo kdy mamě uplynula doba podle tohoto odstavce, zanikne jeho právo
vypovědět pojištěrí.

4. Prokáže-li pojistitel, že by vzhledem k podrrínkám platným v době
uzavření smlouvy smlouvu neuzavřel, existovalo-li by pojistné riziko ve
zvýšeném rozsahu již při uzavíránísmlouvy, má právo pojištění vypovědět
s osmidenni výpovědní dobou. Nevypoví-li pojistitel pojištění do jednoho
měsíce ode dne, kdy mu změna byla oznámena, zanikne jeho právo
vypovědětpojištění.

5. Pojistitel rnůže pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou pojistné události
skutečnost, o kleré se dozvěděl až po vzniku pojistné události, a kterou při
sjednávání pojištění nebo jeho změny nemohl zjístit v důsledku
zaviněného porušení povinnosti stanovené v § 2788 0bčanského
zákoríku a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavirárí smlouvy
tuto smlouvu neuzavřel, nebo pokud by ji uzavřel za jiných podmínek.
Dnem doručen í oznámen L o odrrítnutí pojistného plnění pojištění zanikns.

6. Nebylo-Ii v pojistné smlouvě výslovně ujednáno, že pojištěrí změnou
vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku nezaniká, zanikne
pojištěnídnemoznámenítétozměnypojistiteli.

7. Jakýchkoliv změn v pojistné smlouvě Ize dosáhnout písemnou dohodou
smluvních stran

čLANEK4
oosučovAwí PíSEMNOSTl

1 . Pro účely doručování písemností v souvislosti s pojištěním se doručování
provádí na adresu bydlíště nebo sídla smluvrí strany uvedené v pojistné
smlouvě. V případě změny adresy jsou smluvn ístrany povinny tuto změnu
bez zbytečného odkladu prokazatelným způsobem písemně oznámit
druhésmluvnístraně.

2. V případé, že se písemnosti z takto uvedených adres vrátí jako
nedoručené, považuje se zásilka za doručenou dnem následuj ícím po dni,
kdy byla vrácena zpět odesilateli, a to i když se smluvní strana o tomto
doručerí nedozvěděla.

3. Zmaří-Ii vědomě druhá strana dojití písemnosti, platl že písemnost řádně
došla.

čLANEK5
pŘí.sušsií poaišíehí

Pojištění se z důvodu nezaplacení pojistného ve smyslu Občanského
zákoníku běhempojistnédobyne3iře.rušuje.epřerušuje

čLANEK 6
ODSTOUPENÍ 00 POJISTNÉ SMLOUVY

Odstouperí od pojistné smlouvy je upraveno příslušnými ustanoveními
Občanskéhozákoríku.

čLANEK7
POVINNOSTI POJISTITELE

Kromě povinností, které jsou stanoveny právními předpisy je pojistitel dále
povinen'
1. zahájit bez zbytečného odkladu, po oznámem vzniku škodné události,

šetřerí nutné ke zjištění existence a rozsahu jeho povinnosti plnit. šetření
je skončeno sdělerím jeho výsledků osobě, která uplatnila právo na
pojistné plněrí; na žádost této osoby jí pojistitel v písemné forrně zdůvodn í
výši pojistného plnění, popřípadě důvod jeho zamitnutí,

2. ukončit šetřerí do tří měsíců po tom, co mu byla tato událost podle odst.
1 oznámena. Nemůže-Ii ukončit šetření v této Ihůíě je pojistitel povínen
sdělit oznamovateli důvody, pro které nelze šetření ukončit. Požádá-Ii o to
oznamovatel, sděli mu pojistitel důvody dle předchozí vMy v písemné
forrně,

3. poskytnout osobě, která uplatňuje právo na pojistné plnění, na základě její
písemné žádosti, přiměřenou zálohu na výplatu pojistného plnění, trvá-li
šetřerí ohledně výše pojistného plnění déle než tři měsíce a je-li
nepochybné, že došlo k pojistné události, ze které bude pojistné plněríí
poskytnuto; to neplatí, je-li rozum ný důvod poskytnutí zálohy odepřít,

4. umožnit pojištěnému nahlédnout do spisových materiálů pojistitele
týkajících se jeho pojistné události a umožnit mu pořídit si kopii,

5. projednat s pojištěným výsledky šetřerí nutného ke zjištění výše
pojistného plněn í nebo mu je sdělit,

6. vrátit pojištěnému zapůjčené doklady, které si vyžádá.
čLAN-EK a

POVINNOST? po.íišr?w?í-ío A POJISTNíKA
1. Vedle povinností, které jsou stanoveny právními předpisy, jsou pojištěný

a pojistmkdále povinni'
1 .1. dát pravdivé a úplné odpovědi na v«gskeré píssmné dotazy pojistitele

vznesené v souvislosti se sjednárím pojištěrí nebo zrněnou pojistné
smlouvy,

1 .2. dbát, aby pojistná událost nenastala a neprodleně odstranit každou
závadu nebo nebezpečí, které by mohlo mít vliv na vznik pojistné
události. Pokud již pojistná událost nastala, učinit taková opatření,
aby újma byla co nejmenší,

1.3. bez zbytečného odkladu písemně oznámit pojistiteli, ze pojistná



čLANEK 11
POJISTNA čASTKA

1. Není-Ii v poiistné smlouvě dohodnuto jinak, je pojistné plnění pojistitele
omezeno homí hranicí. Homí hranice se určí pojistríou čeístkou nebo
Iimitem pojistného plnění.

2. Pojistná částka se stanoví na návrh a odpovědnost pojistníka tak, aby
odpoVídala pojistné hodnotě pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí
v době uzavření pojistné smlouvy. Vztahuje-li se pojišh:ní na několik
pojištěných souborů w.cí, určí se pojistná částka nebo limit pojistného
plnění na každý soubor samostatně. Vki, které se staly součástí
pojištěného souboru po uzavření pojistné smlouvy, jsou pojišMny. Věci,
které přestaly býí součástí souboai, přestávají být pojištěny.

3. Nelze-li v době uzavření pojistné smlouvy určit pojistnou hodnotu, určí se
na návrh a odpovědnost pojistníka homí hranice pojistného plnění limitem
pojistného plnění. Limit pojistného plnění se v pojistné smlouvě stanoví
i v případě, že pojištěrí se vztahu3e pouze na část hodnoty pojištěného
majetku nebo jestliže tomu odpovídá pojistný zájem

4. Z jedné pojistné události je pojistitel povinen plnit do výše pojistné částky
(resp. Iimitu pojistného plněrí) dohodnuté v pojistné smlouvě. Bylo-Ii
v pojistné smlouvě sjednáno pojištěrí pro jednu a všechny pojistné
události vzniklé v pojistném roce, je pojistná částka (resp. limit pojistného
plnění) horní hranicí plnění pojistitele pro plnění ze všech pojistných
událostí, které vznikly v témže pojistném roce.

5. Při sjednání poiištění na první riziko rnůže být pojistná částka po dohodě
smluvních stran vědomě srížena pod pojistnou hodnotu pojišťované věci
nebo souboru věcí. Tento způsob pojištěrí musí být výslovně v pojistné
smlouvě uveden. Sjednaná pojistná částka je homí hranicí plněrí pro
jednu a všechny pojistné události, ke kterým došlo v pn:iběhu sjednané
doby pojištění (pojistného období).

čLANEK12
poopo.iiší?wí A pŘepo,iiší?wí

1 . Je-li pojistná částka v době pojistné íxlálosti nižší nsž pojistná hodnota
pojištěného majetku, sníž( pojistitel pojistné plnění ve stejném poměru,
v jakém je výše pojistné částky ke skutečné výši pojistné hodnoty
pojištěného majetku.

2. Ustanoveniodst. 1 neplatí:
2.1. byla-Ii pojistná částka stanovena pojistitelem a takto výslovně

uvedena v pojistné smlouvě,
2.2. bylo-Ii pojištěm sjednáno na první riziko

3. Převyšuje-Ii pojistná částka pojistnou hodnotu pojištěného majetku, mají
pojistitel i pojistmk právo navrhnout druhé smluvní straně, aby byla
pojistná částka snížena při současném poměrném srížerí pojistného pro
další pojistné obdobl následujíci po této změre.. Nepřijme-Ii strana návrh
do jednoho měsíce ode dne, kdy jej obdržela, pojištení zaniká.

4. Převyšuje-Ii pojistná částka pojistnou hodnotu pofístěného majetku a bylo-
Ii ujednáno jednorázové pojistné, má pojistitel právo domáhat se sníženi
pojistné částky pod podmínkou, ze bude poměrně sníženo i pojistné,
a pojistnik má právo domáhat se snížení pojistného pod podminkou, že
bude poměrně sníženai pojistná částka.

" -čLANEK13
VYMEZENí poaisrw? UDALOSTI A VÝLUKY Z po,íišr?hí

1 . Pojistnou událostí je nahodilá událost, se kterou je spojen vznik povinnosti
pojistitele plnit.

2. Nerí-Ii v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, nevztahuje se pojištění na
újmyzapříčiněné:
2.1. válečnými událostmi, jinými ozbrojenými konflikty (např. vzpoura,

povstání, nebo jiné hromadné násilné nepokoje motivované politicky,
sociálně, ideologicky, nábožensky či jinak) a s tím spojenými
vojenskými, policejními a úředními opatřeními; stávkou;
teroristickými činy vedenými přímo nebo nepřímo proti pojištěnému,

2.2. působerím jaderné energie, radiace, exhalacs a emisemi; při
hospodaření s azbestem a formaldehydem nebo neoprávněném či
neopatrném použití nebezpečných látek (např. hořlaviny, výbušniny,
jedy); znečištěním životního prostředí, (např. kontaminací vody,
homin. půdy. ovzdušl flóry a fauny).flóryafa

čLANlEK 14
POJISTN? pís?wí

1. Právo na pojistné plněrí vznikne, nastanou-lí skutečnosti uvedené
v pojistné smlouvě, se kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele
poskytnout pojistné plněnl Pojistné plnění poskytne pojistitel v penězích
(v tuzemské měně), pokud nerozhodne, že poskytne naturální3:ilněnl Proií plněi

čNBpřepočet cizí měny se použije kurzu oficiálně vyhlášeného čNB ke dni
vzniku pojistné události.

2. Pokud o vzniku povinnosti pojištěného k náhradě újmy rozhoduje soud
nebo jiný oprávněný státníorgán, platí, že pojistitel je povinen poskytnout
pojistné plnění teprve dnem, kdy rozhodnutí tohoto orgánu nabylo právní
moci.

3. Pojistné plněni je splatné do 15. dnů po skončení šetřeni pojistitele,
nutného 'ke zjišíěnía rozsahu pojistného plnění. šetření je skončeno,
jakmile poiistitel sděí jeho výsledky pojištěnému nebo oprávríěné osobě,
která uplatnila právo na pojistné plnění.

4. Pojistitel není v prodlení s pojistným plněním po dobu, po ktsrou je
pojistník, pojištěný nebo oprávnéná osoba v prodlení s plněrím
povinností, které jsou uloženy pojistnými podmínkami nebo pojistnou
smlouvou

5. Pojistitel uhradív případě pojištěnívěci na novou cenu:
5.1 . u zničených a pohřešovaných Věčí částku odpovídajícím nákladům

na znovupořízerí nové net+o ste)né věci nebo nákladům na výrobu

VěCí stejného dnihu a kvality, sníženou o cenu případných zbytků,
vždy však nižší z uvedených částek,

5.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiměřeným nákladům na
opravu poŠkozené věci, sníženou o cenu upotřebitelných zbytků
nahrazovaných částí poškozené v(í.'.

6. Pojistitel uhradí v případě pojištění věci na časovou cenu:
6.1. u zničených a pohřešovaných věcí částku odpovídajícím nákladům

na znovupořízení nové věci nebo nákladům na výrobu věci stsjného
druhu a kvality, sníženou o částku odpovídající stupni opotřeberí
nebo jiného znehodnocení a zvýšenou o případné zhodnocerí #.ci
před pojistnou událostí a dále sríženou o cenu případných
upotřebitelných zbytků,

6.2. u poškozených věcí částku odpovídající přiíííě%ným nákladům na
opravu poškozené věci sníženou o částku odpovídající stupni
opotřeberí nebo jinému znehodnocení a zvýšenou o případné
zhodnocení poškozené věci z doby přm pojistnou událostí a dále
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků nahrazovaných částí
poškozené věci.

7. Došlo-Ii k pojistné události na věci pojištěné na jinou cenu, řídí se plnění
pojistitele příslušnými ustanoveními pojistrié smlouvy. Pokud není
v pojistné smlouvě uvedeno jinak, nesmí plnění přesáhnout částku
odpovídající nákladům na znovupořízení věci v době bezprostředně před
pojistnou událostí sníženou o cenu případných upoffebitelných zbytků.

8. Pojistiteldáleuhradí:
8.1. u pojištšných zásob zničených nebo pohřešovaných, náklady na

jejich novou výrobu nebo pořízerí, nejvýše však částku, kterou by
pojištěný obdržel při jejich prodeji v době pojistné události sníženou
o hodnotu ušetřených nákladů na prodej a distribuci a cenu
upotřebitelných zbytků,

8.2. u pojištěných zásob poškozených částku, která je potřebná na jejich
opravu nebo úpravu v době bezprostředně před pojistnou událosU
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků,

8.3. u pojištěných nosičů dat a zeíznamů na nich, písemností, plánů,
obchodních knih, kartoték, výkresů a jiné obdobné dokumentace,
které byly poškozeny, zničeny nebo pohřešovány, částku
odpovídající přiměřeným nákladům na jejich opravu či
znovu pořizen í, jestliže je pojištěný vynaložil. Od této částky se odeč:te
hodnota upotřebitelných zbytků. Pokud pojištěný tyto náklady
nevynaložil, pojistitel je oprávněn poskytnout pojistné plnění
odpovídající hodnotě materiálu,

8.4.u pojištěných cizích veci poškozených, zničených nebo
pohřešovaných částku odpovídajíci nákladům na jejich
znovupořízení v době bezprostředně před pojistnou událostí
sníženou o cenu upotřebitelných zbytků. Pojistitel poskytne plnění jen
tehdy, je-li pojištěný povinen vynaložit náklady na uvederí
poškozených věcí do původního stavu nebo tyto náklady již vynaložil,

8.5. u pojištěných věcí zvláštní hodnoty vzniká pojištěnému v případě
jejic+'? poškození, zničení nebo pohřešování nárok, aby mu pojistitel
vyplatil pojistné plnění odpovídající nákladům na uvederí do
původního stavu. Nelze-li věc do původrího stavu uvést, pojistitel
poskytne pojistné plněrí ve výši sjednané pojistné částky nebo limitu
pojistného plnění. Pojištění nezohlsdňuje historickou ani uměleckou
hodnotu pojíštěné věci.

s.e. u pojištěných vkladn ích a šekových knížek, platebn ích karet, cenných
papírů a cenin, došlo-li k jejich poškození, zničení nebo pohřešování,
vyplatí pojistitel částku na jejich umoření.

9. Finanční náklady na provizorrí opravu pojištěných věcí nahradí pojistitel
pouze tehdy, pokud tyto náklady jsou součástí celkových nákladů na
opravu a nezvyšují celkové plnění pojistitele. Expresní příplatky, práci
přesčas, cestovní náklady servisí'ích techniků hradí pojistitel pouze tehdy,
pokud se k tomu zavázal.

10. Pokud pojistitel rozhodl o tom, že poskytne naturální pojistné plnění,
a pojištěný přesto provedl opravu nebo výrněnu věci jiným než
stařioveným způsobem, poskytne pojistitel pojistné plnění jen do té výse,
kterou by poskytl, kdyby pojištěný postupoval podle jeho pokynů

11 . Veškeré ceny při poskytování pojistného plnění nebo stupně opotí'ebení či
zhodnocení budou vždy stanoveny odborným posouzením nebo
odhadem pojistitele, případně k tomu způsobilou osobou po dohodě
s pojistitelem. Dále pojístitel rozhodne, kdy se jedná o poškození věci nebo
zniČeni VěCi

12. Pojistitel uhradí vždy pouze přiměřené a hospodámě vynaložené náklady
na opravu. Přiměřeným nákladem na opravu věci je cena opravy VěC: nebo
její části, která je v rnístě opravy obvyklá a je prováděna obvyklou
technologií bez příplatků za urychlení opravy a nepřesáhne pojistríou
hodnotu věci.

1 3. U jednotlivých věcí tvořících jeden celek riebere pojistitel v úvahu celkové
znehodnocení, které utrpí i jednotlivé nepoškozené předměty
poškozen ím, zničen ím nebo ztrátou ostatních věcí.

14. Jestliže pojištěný namadil poškozenému újmu sám, je pojistitel oprávněn
přezkoumat a zhodnotit všechny skutečnosti týkající se vzniku práva na
plněrí z pojištěnl jako by k náhradě újmy pojištěným nedošlo.

15. Právo na pojistné plněrí nevznikne, byla-li pojistná událost způsobena
pojištěným nebo oprávněnou osobou úmyslně nebo z jejího podríětu,
úmyslným jednáním statutárních zástupců, rodinných příslušníků nebo
osob žijících s pojištěným ve společné domácnosti.

16. Pokud byly náklady šetřerí vynaložené pojistitelem, vyvolány nebo
zvýšeíiy porušenim povinností pojistníka nebo pojištěného, má pojistitel
právo požadovat na tom, kdo povinnost porušil přirněřenou náhradu

17. Vznikla-Ii pojistná událost za okolností vzbuzujících podezřeníz trestného



VPP - 0 VŠEOBECNÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro obnosové pojištění

77io HQSI(SHó
U2mEfnlul

ffi?UnR, n.s.

@

čLANEK i
všeostchA USTANOVENí

1. Obnosové pojištění, které sjednává Hasičská vzájemná
pojišťovna, a.s. (dále jen ,,pojistitel"), se řídí právním řádem České
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 sb., občanský zákoník,
vplatném znění (dále jen ,,Občanský zákorík"), těmito
všeobecnými pojistnými podmínkami pro obnosové pojištění
(dále i jen ,,vppo"), příslušnými doplňkovými pojistnými
podmínkami (dále jen ,,opp"), zvláštními pojistnými podmínkami
(dále jen ,,ZPP") a ustanoveními pojistné smlouvy.

2. Osoba, která uzavře s pojistitelem pojistnou smlouvu, je v těchto
VPPO a v pojistné smlouvě označena jako pojistník.

3. Osoba, na jejíž život nebo zdraví se pojištění vztahuje, je v těchto
VPPO a v pojistné smlouvě označena jako pojištěný.

4. Pojistitel, pojistník a pojištěný a každá další osoba, které
z pojištění vzniklo právo nebo povinnost, jsou v těchto VPPO
označeni společně jako účastníci pojištění.

čLANEK 2
POčATEK poiíší?m, UZAVŘENí POJISTNÉ SMLOUVY

1. K uzavření pojistné smlouvy je třeba, aby natídka pojistitele na
pojištění byla druhou stranou přijata do 1 měsíce ode dne
doručení nabídky druhé straně. Je-Ii však uzavřerí smlouvy
podmíněno lékařskou prohlídkou, vyžaduje se přijetí nabídky do
2 měsíců. Projev vůle, který obsahuje dodatky, výhrady, omezení
nebo jiné změny, je odmítnutím nabídky a považuje se za novou
nabídku. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou, která podstatně
nemění podmínky nabídky, je rovněž odmítnutím nabídky
a považuje se za novou nabídku. Tento odstavec platí obdobně
ipro případ, kdy smluvní strana navrhuje změnu pojistné
smlouvy.

2. Nabídku pojistitele Ize přijmout též zaplacením pojistného ve výši
uvedené v nabídce, jestliže se tak stane ve Ihůtě stanovené
vodstavci 1. Pojistná smlouva je v takovém případě uzavřena,
jakmile bylo pojistné zaplaceno.

3. Pojištění vzniká prvním dnem následujícím po dni uzavření
pojistné smlouvy, nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto, ze
vznikne již uzavřením pojistné smlouvy nebo později.

4. Pojistitel vydá pojistníkovi pojistku jako potvrzení o uzavření
pojistné smlouvy.

čLANEK 3
opsAvh?hí POJIST?TELE z.íišfovo"r

A PŘEZKOUMAVAT ZDRAVOTNí STAV

1. Pojistitel je oprávněn požadovat údaje o zdravotním stavu
a zjištění zdravotního stavu nebo příčiny smrti pojištěného a na
základě zmocnění pojištěného zjišťovat a přezkoumávat zdravotní
stav pojištěného, a to v souvislosti s výkonem práv a plněním
povinností pojistitele plynoucích z pojistné smlouvy (zejména při
sjednávání pojištění, při přepracovárí pojistné smlouvy a při
vyřizování pojistných událostí včetně zproštění od placení
pojistného), tj. činit dotazy ohledně zdravotního stavu
upříslušných lékařů (zdravotnických zařízení a zařízení
poskytujících zdravotní péči), žádat tyto lékaře (zdravotnická
zařízení a zařízení poskytující zdravotní péči) o poskytnutí zpráv,
pořízení výpisů nebo opisů z jeho zdravotnické dokumentace
nebo z jiných zápisů vztahujících se k jeho zdravotnímu stavu,
popř. tyto výpisy a opisy pořizovat či zapůjčit a to vše i v době po
smrti pojištěného. Vyžaduje-Ii to pojistitel, je pojištěný povinen
dát se vrozsahu nutném k zajištění výkonu práv a plnění
povinností pojistitele plynoucích z pojistné smlouvy na jeho
náklad vyšetřit pojistitelem určeným zdravotnickým zařízením.
Nedá-Ii pojištěný nebo pojistník pojistiteli příslušné zmocnění
nebo odmítne-li podstoupit uvedené vyšetření, není pojistitel
povinen poskytnout pojistné plnění, dokud takové zmocnění

NP/33/2022

neobdrží nebo dokud pojištěný vyšetření nepodstoupí.
Poskytování informací o skutečnostech týkajících se pojištění
pojištěného rríůže pojistitel žádat i od jiných pojistitelů.

3. Souhlas se zjišťováním a přezkoumávárrím zdravotního stavu
a ostatních skutečností týkajících se pojištění dává pojištěný nebo
pojistník podpisem pojistné smlouvy.

4. Skutečnosti, o kterých se pojistitel při zjišťovánízdravotního stavu
dozví, smí použít pouze pro potřebu svou nebo zajistitele, jinak
pouze se souhlasem pojištěného nebo v souladu s platnými
zákony.

5. Pojistitelmáprávopožadovatdoloženítrvánínárokupojištěného
na příspěvek na péči pro příslušný stupeň závislosti dle právních
předpisů o sociálním zabezpečení.

čLANEK 4
POVINNOSTI účúsnví«ů poiíšíĚhí

1. Při uzavírání pojistné smlouvy, jakož i při její změně, je pojistník
ipojištěný povinen odpovědět pravdivě, úplně a správně na
všechny písemné dotazy pojistitele vztahující se k pojištění, tj.
i dotazy týkající se zdravotního stavu, vykonávaného zaměstnání,
podnikání nebo jiné samostatné výdělečné činnosti nebo
sportovní činnosti a písemně oznámit všechny okolnosti, které by
mohly mít vliv na vznik povinnosti pojistitele plnit. Za poskytnutí
těchto údajů je odpovědný pojistníki pojištěný i v těch případech,
jestliže dotazník vyplňuje třetí osoba, např. zprostředkovatel.
Nepravdivé nebo neúplné odpovědi pojistríka nebo pojištěného
mohou mít za následek odstoupení pojistitele od pojistné
smlouvy, odmítnutí pojistného plněrí nebo jeho přiměřené
snížení pojistitelem v závislosti na charakteru poskytnutých
nepravdivých nebo neúplných informací. Odpovědi na dotazy
pojistitele je pojištěný, respektive pojistník povinen sdělit
i zmocněnci pojistitele. Součástí písemných dotazů pojistitele je
,,Zdravotní dotazrík", který je obsažen v pojistné smlouvě.
Pojištěný je povinen kdykoliv na vyžádání pojistitele opatřit
podrobný výpis údajů o zdravotní péči vedených o jeho osobě
u zdravotních pojišťoven a předložit jej pojistiteli.

2. Jestliže dojde v období mezi podáním a přijetím nabídky
pojistitele na pojištění ke zvýšení rizika, které je předmětem
pojištění, je povinností pojištěného tuto skutečnost pojistiteli
ihned písemně oznámit.

3. Dotáže-lisezájemcepřijednáníouzavřenísmlouvynebopojistník
při jednání o změně smlouvy v písemné formě pojistitele na
skutečnosti týkající se pojištění, zodpoví pojistitel tyto dotazy
pravdivě a úplně.

4. Pojištěný, a pokud není pojištěný a pojistník jedna osoba, tak
ipojistník, případně jiný účastník pojištění 3e povinen bez
zbytečného odkladu, nejpozději do 15 dnů po nastalé skutečnosti,
pojistiteli písemně oznámit:
a. každou změnu povolání (tj. změnu zaměstnání, podnikání

nebo výkonu jiné samostatné výdělečné činnosti)
pojištěného,

b. každou změnu zájmové nebo sportovní činnosti,
každou změnu adresy účastníků pojištění tj. pojištěného,
pojistníka, případně jiného účastníka,

d. každou změnu plátce pojistného.
5. Oznamovací povinnost dle odst. 2 a 4 plní pojistník, pojištěný,

případně jiný účastník pojištění, na vlastní náklady. Oznamovací
povinnost je splněna dnem, kdy je oznámení doručeno pojistiteli.

6. Pojištěný je povinen v případě úrazu nebo onemocnění vyhledat
bez zbytečného odkladu lékařské ošetření a postarat se
oznovunabytí své pracovní schopnosti. Musí především
svědomitě dodržovat rady a pokyny lékaře, lékařem stanovený
léčebný režim a vyloučit veškeré jednání, které brání uzdravení.
V případě porušení léčebného režimu, které bylo zjištěno osobou

2.

C.

1/6



Pojistník rnůže na základě písemné dohody s pojistitelem platit
roční pojistné vpololetních, čtvrtletních nebo měsíčních
splátkách (splátky pojistného); Ize též dohodnout, ze pojistné
bude zaplaceno najednou za celou dobu, na kterou bylo pojištění
sjednáno (jednorázové pojistné). Právo pojistitele na pojistné
vzniká dnem uzavření pojistné smlouvy. Pojistitel není povinen
zasílat pojistníkovi žádné výzvy k zaplacení pojistného.

6. Běžné pojistné se platí po celou pojistnou dobu. Pojistitel rnůže
stanovit, u kterých pojištění Ize běžné pojistné platit po dobu
kratší (pojištění se zkrácenou dobou placení).

7. Splátky pojistného, výše a termíny splatnosti jednotlivých splátek
pojistného jsou stanoveny v pojistné smlouvě. Nebude-li některá
splátka uhrazena řádně a včas a v dohodnuté výši, výhoda splátky
odpadá a pojistitel má právo kdykoliv žádat zaplacení zbývající
části pojistného najednou. Pojištěný je povinen předložit
pojistiteli podklady rozhodné pro výpočet pojistného a případné
změny ve výši pojistného. Pojistitel je oprávněn kdykoliv ověřit
správnost a úplnost těchto podkladů. Nebylo-li dohodnuto jinak,
běžné pojistné za první pojistné období, anebo první splátku na
pojistné nebo jednorázové pojistné je pojistník povinen zaplatit
nejpozději v den počátku pojištění. Běžné pojistné za další
pojistná období (následné pojistné) je splatné vždy v první den
příslušného pojistného období. Je-li pojistník v prodlení
s placením pojistného, je pojistitel oprávněn požadovat zejména
náhradu upomínacích výloh dle Sazebníku poplatků a úroku
z prodlení ve výši, kterou určuje platný právní předpis. Pojistné se
platí v české měně, není-li v pojistné smlouvě ujednáno jinak.

8. Není-Ii běžné pojistné za příslušné pojistné období nebo splátka
pojistného zaplacena v plné výši, použije pojistitel jakoukoliv další
platbu pojistného, popř. její část, na úhradu dlužného pojistného,
resp. dlužné splátky, a to i v případě, je-li tato další platba
pojistníkem určena na jiné pojistné období.

9. Pojistitel má právo odečíst od pojistného plnění nebo odkupného
splatné pohledávky pojistného a jiné splatné pohledávky, včetně
náhrady upomínacích výloh a úroku z prodlení a to i tehdy, není-
Ii oprávněná osoba totožná s pojistníkem. Případné přeplatky
pojistného použije pojistitel na úhradu pojistného za další
pojistné období nebo je vrátí pojistníkovi. Pojistitel je rovněž
oprávněn odečíst dlužné pojistné z případného vloženého
mimořádného pojistného.

10. Výše pojistného se určuje podle sazeb stanovených pojistitelem
pro jednotlivé druhy pojištění. Stanoví se zejména s ohledem na
vykonávanou pracovní, zájmovou a sportovní činnost, jakož
is ohledem na zdravotní stav a vstupní věk pojištěného. Výši
pojistného dále ovlivňuje rozsah pojistné ochrany, výše pojistných
částek a doba trvání pojištění. Pokud výše pojistného závisí na
věku pojištěného, považuje se pro účely stanovení pojistného za
jeho věk rozdíl mezi kalendářrím rokem počátku pojištění
a kalendářním rokem narození pojištěného.

11. Rezerva pojistného je hodnota závazků pojistitele stanovená
pojistitelem k určitému časovému okarnžiku v souladu s platnou
právní úpravou a jeho vnitřními předpisy.

12.Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek
rozhodných pro stanovení výše pojistného, s výjimkou změny
věku a zdravotního stavu u pojištění osob, upravit nově výši
běžného pojistného na další pojistné období. Změna sazeb se
bude odvíjet od porovnání kalkulovaného pojistného
a skutečného pojistného plnění. Toto porovnání bude prováděno
jednou ročně. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši
pojistného sdělit pojistníkovi nejpozději ve Ihůtě 2 měsíců před
splatností pojistného za pojistné období, ve kterém se má výše
pojistného změnit. Pokud pojistník se změnou výše pojistného
nesouhlasí, rnůže svůj nesouhlas písemně uplatnit do 1 měsíce
ode dne, kdy se o navrhované změně výše pojistného dozvěděl.
Vtomto případě pak pojištěrí zanikne uplynutím pojistného
období, na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li dohodnuto
jinak. Pojistitel je povinen ve sdělení o nově stanovené výši

pojistného pojistníka na tento následek upozornit. Pokud není
v uvedené době takový nesouhlas dán, platí, ze pojistník s novou
úpravou souhlasí.

13. Pojistitel je povinen přijmout splatné pojistné a jiné splatné
pohledávky z pojištění vyplývající z pojistné smlouvy též od
zástavního věřitele pojistníka, od oprávněné osoby, od
pojištěného, či od jiného účastníka pojištění.

čUNEK 11
UVEDENí scspgAvh?í-ío DATA NAROZENí

1. Určil-Ii pojistitel chybně pojistné, pojistnou dobu, dobu placení
pojistného nebo pojistnou částku proto, ze pojistník uvedl
nesprávně datum narození pojištěného, má pojistitel právo snížit
pojistné plnění v poměru výse pojistného, které bylo placeno,
k výši pojistného, které by bylo placeno, kdyby byl pojistník býval
uvedl datum narození pojištěného správně.

2. Bylo-li v důsledku nesprávně uvedených údajů podle odstavce
1 placeno vyšší pojistné, upraví pojistitel jeho výši počínaje
pojistným obdobím následujícím po pojistném období, ve kterém
se dozvěděl správné údaje. Pojistné placené za následující
pojistná období se snižuje o přeplatek pojistného; bylo-li pojistné
jednorázové, vrátí pojistitel přeplatek pojistníkovi bez zbytečného
odkladu.

3. Bylo-Ii uvedeno nesprávné datum narození pojištěného, má
pojistitel právo od smlouvy odstoupit, prokáže-li, ze by vzhledem
k pojistným podmínkám platným v době uzavření smlouvy
smlouvu neuzavřel. Neuplatní-Ii pojistitel právo odstoupit od
smlouvy během života pojištěného a do tří let ode dne uzavření
smlouvy, nejpozději však do dvou měsíců poté, co se
o nesprávném údaji dozvěděl, jeho právo zaniká.

čiAhcx 12
zpnošr?hí oo PLACENí potísímí-io

1. Je-Ii to v pojistné smlouvě dohodnuto, je za podmínek
stanovených VPPO, případně příslušných DPP nebo ZPP po dobu,
po kterou je pojištěnému přiznán invalidní důchod pro invaliditu
třetího stupně, pojistník zproštěn povinnosti platit běžné pojistné
za základní pojištění (ne za úrazová či jiná připojištění), pokud je
pojištěnému během trvání pojištění, nejdříve však po dvou letech
od uzavření pojistné smlouvy přiznána invalidita třetího stupně
podle zákona o důchodovém pojištění. Splněm podmínky dvou let
od uzavření pojistné smlouvy se nevyžaduje, je-li pojištěnému
přiznána invalidita třetího stupně v důsledku úrazu, který splňuje
podmínky definované pojistitelem pro úrazové pojištění
a k němuž došlo během trvání pojištění. Zproštění od placení
pojistného počíná prvním dnem pojistného období, které
následuje bezprostředně po dni přiznání invalidního důchodu pro
invaliditu třetího stupně pojištěnému. Dnem přiznání invalidního
důchodu pro invaliditu třetího stupně se rozumí den, resp. datum,
které je uvedeno ve výroku pravomocného rozhodnutí
oprávněného orgánu jako den, od něhož se přiznává invalidní
důchod. Prokazuje-Ii pojistník invaliditu třetího stupně
pojištěného odborným lékařským posudkem, počíná zproštění
ode dne nejbližší splatnosti pojistného nejblíže následujícího po
dni, ve kterém pojistitel tento posudek obdržel.

2. Pojistník, který není zároveň pojištěným, je zproštěn povinnosti
platit pojistné jen tehdy, pokud podmínky pro zproštění splňuje
pojiŠtěný.

3. Byla-li pojištěnému v době uzavření pojistné smlouvy přiznána
invalidita třetího stupně nebo nárok na zproštění od placení
pojistného mu nemohl být uznán z důvodu nesplnění dvouleté
Itulty (odst. 1) nebo zproštění od placení pojistného bylo po
ocenění zdravotního stavu vyloučeno, pak mu ani později
zproštění od placení pojistného zdůvodu invalidity nebude
přiznáno.

4. Pojistník prokazuje invaliditu třetího stupně pojištěného
rozhodnutím o přiznání invalidního důchodu pro invaliditu třetího
stupně pojištěnému podle zákona o důchodovém pojištění nebo

NP/33/2022 3/6



ze může nastat, avšak není známo, kdy nastane nebo zda vůbec
nastane. Za nahodilou událost nelze považovat takovou
skutečnost, která vznikla projevem vůle zúčastněné osoby nebo
na její popud. Zúčastněnou osobou rozumíme pojištěného nebo
pojištěné dítě, pojistníka, oprávněné osoby a osoby jim blízké.

5. Kdo má právo na pojistné plnění a žádá jej, je povinen, bez
zbytečného odkladu, písemně požádat pojistitele o výplatu
pojistného plnění, podat pravdivé vysvětlení o vzniku a rozsahu
následků pojistné události a na vyžádání pojistitele předložit další
požadované doklady potřebné ke zjištění okolností rozhodných
pro posouzení nároků na plnění z pojištění a jeho výše včetně
informací o zdravotním stavu pojištěného a způsobu a době
Iéčení. Není-Ii pojistník současně pojištěným, má tuto povinnost
pojištěný; je-li pojistnou událostí smrt pojištěného, má tuto
povinnost oprávněná osoba. K objasnění povinnosti poskytnout
pojistné plnění v případě smrti pojištěného může pojistitel
požadovat další potřebné doklady a sám provést potřebná
šetření. Předkládané dokumenty musí být v českém jazyce nebo
doloženy úředně ověřeným překladem, který na své náklady
zabezpečí ten, kdo dokument předkládá. Nastane-Ii pojistná
událost v cizině, pojistitel neodpovídá za nedostatky a neúplnost
dokladů vzniklé v důsledku jazykových problérnů pojištěného a v
důsledku neznalosti místních podmínek pojištěným.

6. Nestanoví-Ii příslušný právní předpis jinak, je pojistitel povinen
ukončit šetření do 3 měsíců po tom, co mu byla pojistná událost
podle odst. 5 oznámena. Nemůže-Ii ukončit šetření ve Ihůtě podle
věty prvé, je pojistitel povinen sdělit osobě, které má vzniknout
nebo vzniklo právo na pojistné plnění, důvody, pro které nelze
šetření ukončit, a poskytnout jí na její žádost přiměřenou zálohu;
to neplatí, je-li rozumný důvod poskytnutí zálohy odepřít.

7. Pokud byly náklady šetření pojistné události vynaložené
pojistitelem vyvolány nebo zvýšeny porušením povinnosti
stanovené VPPO, DPP nebo ZPP, má pojistitel právo požadovat od
toho, kdo takovou povinnost porušil, přiměřenou náhradu.

čLANEK is
oppÁvw?wA OSOBA A osrxvšíehÝ

1. Oprávněná osoba je osoba, které v důsledku pojistné události
vznikne právo na pojistné plnění. Obmyšlený je osoba určená
pojistníkem v pojistné smlouvě, které vznikne právo na pojistné
plnění v případě smrti pojištěného.

2. Je-Ii dohodnuto, ze pojistnou událostí je smrt pojištěného, rnůže
pojistník určit fyzickou nebo právnickou osobu (obmyšleného),
které má pojistnou událostí vzniknout právo na plnění a to
jménem nebo vztahem k pojištěnému. Až do vzniku pojistné
události může určení osoby změnit. Je-Ii pojistník odlišný od
pojištěného, může určit nebo změnit osobu obmyšleného nebo
pohledávky z pojištění postoupit nebo zastavit jen se souhlasem
pojištěného. Změna určení osoby je účinná doručením sdělení
pojistiteli.

3. Uzavírá-li pojistník pojistnou smlouvu ve prospěch obmyšleného,
je k uzavřenítakové pojistné smlouvy třeba souhlasu pojištěného,
popřípadě zákonného zástupce takové osoby, není-li zákonným
zástupcem pojistník sám. Souhlas pojištěného nebo zákonného
zástupce se vyžaduje i v případě změny obmyšleného, změny
podílů na pojistném plnění, bylo-li určeno více obmyšlených,
a k vyplacení odkupného.

4. U životního pojištění je v případě smrti úrazem oprávněnou
osobou zúrazového připojištění pojištěného osoba totožná
s obmyšlenou osobou pro sjednané životní pojištění. Není-li jí, pak
tohoto práva nabývají osoby dle čl. 15 odst. 6 - 7 VPPO.

5. Obmyšlený se v pojistné smlouvě určuje jménem, příjmením,
adresou bydliště, rodným číslem a podílem v procentech, kterým
se má podílet na pojistném plnění, nebo vztahem k pojištěnému
a podílem v procentech. V případě, ze obmyšleným je právnická
osoba, je určena názvem, identifikačním číslem osoby, adresou
sídla a podílem v % (např. při vinkulaci). Pokud je pojistná smlouva
vinkulována ve prospěch obmyšleného, nelze po dobu vinkulace

4.

7.

8.

9.

tuto oprávněnou osobu měnit.
Není-Ii obmyšlený v době pojistné události stanoven
nenabude-Ii práva na plnění, nabývají tohoto práva manžel
pojištěného, a není-li ho, pak děti pojištěného.
Není-Ii osob uvedených v odst. 6, nabývají tohoto práva rodiče
pojištěného, a není-li jich, nabývají práva na pojistné plnění dědici
pojištěného.
Oprávněná osoba má, na základě písemné žádosti, právo nahlížet
vsídle pojistitele do likvidačního spisu, a to za podmínek
uvedených v zákoně č. 277/2009 sb., o pojišťovnictví, v platném
znění. Pojistitel připraví likvidačrí spis knahlédnutí do
5 pracovních dní od obdížení žádosti.

čLANEK 16
poiísrh? puv?hí

Právo na pojistné plnění vznikne, nastanou-li skutečnosti, se
kterými je spojen vznik povinnosti pojistitele plnit (pojistná
událOSt).
Pro částku, ze které se stanoví výše pojistného plnění v případě
pojistné události, popř. která je jeho horní hranicí se používá
pojem pojistná částka.
Pokud dojde k pojistné události, je pojistitel povinen poskytnout
pojistné plnění. Pojistné plnění je splatné po písemném oznámení
pojistné události a předložení všech požadovaných dokladů tím,
kdo má právo na plnění. Tyto dokumenty si pojistitel ponechává.
Šetření musí být provedeno bez zbytečného odkladu. Pojistné
plnění je splatné do 15 d nů po skončení šetření nutného k výplatě
pojistného plnění. Šetření je skončeno sdělením jeho výsledků
osobě, která uplatnila právo na pojistné plnění.
Pojistitel nerí v prodlení s pojistným plněním po dobu, po kterou
je pojistník, pojištěný, obmyšlený nebo oprávněná osoba
vprodlení splněním povinností, které převzal/a na základě
pojistné smlouvy, VPPO, DPP nebo ZPP.
Pro vznik nároku na pojistné plnění musí být současně splněny
všechny smluvně dohodnuté podmínky a zákonem stanovené
předpoklady.
Vznikne-Ii právo na pojistné plnění více osobám a nejsou-li jejich
podíly určeny, má každá z nich právo na steiný díl.
Pojistné plnění je splatné v tuzemsku a v tuzemské měně, pokud
nebylo v pojistné smlouvě ujednáno jinak.
Pojistné plnění může být se souhlasem pojištěného předmětem
zástavní smlouvy.
Oprávněné osoby mohou pojistné plnění odmítnout. V takovém
případě postupně vzniká právo na pojistné plnění dalším osobám
uvedeným v čl. 15, odst. 6 a 7. Jestliže právo na pojistné plnění
postupně nevznikne ani dědicům pojištěného nebo i ti pojistné
plnění odmítnou, pojistné plnění zůstane pojistiteli, který je
použije na zvýšeríí rezerv životního pojištění.

10. Pojistné plnění uhrazené pojistitelem prostřednictvím
zmocněného pojišťovacího zprostředkovatele nebo
samostatného likvidátora pojistných událostí se považuje za
uhrBzené okamžikem, kdy je oprávněná osoba skutečně obdrží.

čLANEK 17
OMEZENÍ POJISTNÉHO PLNĚNÍ

V případě obnosového pojištění není pojistitel povinen plnit
z pojistných událostí, k nimž došlo v důsledku války, události
podobné válce nebo občanské války, vzpoury, stávky, výluky,
povstání nebo jiných občanských nepokojů a teroristických aktů
(tj. násilné jednání motivované zejména politicky, sociálně,
ideologicky nebo nábožensky) nebo zásahu státní nebo úřední
moci. Dále se obnosové pojištění nevztahuje na smrt či poškození
zdraví, které pojištěný utrpěl:

následkem účinků jaderné či atomové energie,
při řízení sportovních letadel nebo při seskoku padákem. Za
Ietadla se též považují balóny, rogala, kluzákové padáky apod.,
při provozování extrémních sportů, jako jsou např. extrémní
horolezectví, hloubkové potápění do více jak 30 m,

2.

3.

5.

6.

1.

8.

6. Není-Ii obmyšlený v době pojistné události stanoven nebo

7.

1.

a.

b.

C.

NP/33/2022 5/6



A - POV

Druh pojištění: 075
DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

pro pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla

77d" HRSíSHó
UnllEfflflÓ

P(IJlThflU, R.S.

ČLANEK 1
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem
vozidla (dále jen ,,pojištění odpovědnosti") se řídí
právním řádem České republiky, zejména zákonem
č. 168/1999 sb., o pojištění odpovědnosti za újmu
způsobenou provozem vozidla, v platném znění, a dále
je upraveno zákonem č. 89/2012 sb., Občanský zákoník,
v platném znění, příslušnými ustanoveními všeobecných
pojistných podmínek, obecná část pro škodové pojištění
(dále jen VPPŠ), těmito doplňkovými pojistnými
podmínkami (dále jen DPP) a ustanoveními pojistné
smlouvy.
Tyto DPP jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednané dle těchto DPP je pojištěním
škodovým.

4. Pojištění úrazu je pojištění obnosové.
ČLANEK 2

PŘEDMĚT POJlŠTĚNÍ

Předmětem pojištění je právním předpisem stanovená
povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou jiné
osobě provozem vozidla uvedeného v platné pojistné
smlouvě.

2.

3.

2.2. regresní náhrady předepsané k úhradě
pojištěnému podle zákona upravující nemocenské
pojiŠtěnÍ,

2.3. náklady hasičského záchranného sboru nebo
jednotek sboru dobrovolných hasičů obce podle
§3a, odst. 3, zákona č. 168/1999 Sb. vplatném
zněnÍ.

3. Předpokladem vzniku nároku na plnění z tohoto
pojištění odpovědnosti je, ze poškozený svůj nárok
uplatnil a prokázal a k pojistné události došlo v době
trvání pojištění odpovědnosti, s výjimkou doby jeho
přeruŠenÍ.

4. K pojištění odpovědnosti Ize v pojistné smlouvě sjednat
tato dodatková pojištění:
4.1. čelního skla, nebo všech skel vozidla,
4.2. odcizení vozidla,
4.3. živlu a střetu se zvěří,
4.4.živlu a střetu se zvířetem, poškození

zaparkovaného vozidla zvířetem,
4.5. úrazu osob dopravovaných pojištěným vozidlem,
4.6. cestovních zavazadel a věcí osobní potřeby.

5. Zanikne-Ii pojištění odpovědnosti, ke stejnému datu
zaniknou i všechna dodatková pojištění, která k němu
byla sjednána.

ČLANEK 3
ROZSAH POjlŠTĚNÍ

1. Pojištěný má právo, aby pojistitel za něho poškozenému
nahradil, v rozsahu a ve výši podle příslušných
ustanovení platných právních předpisů a těchto DPP,
uplatněný a prokázaný nárok na náhradu:
1.1. újmy vzniklé ublížením na zdraví nebo usmrcením,
1.2. škody vzniklé poškozením, zničením nebo ztrátou

věci, jakož i škody vzniklé odcizením věci, pozbyla-
Ii fyzická osoba schopnost ji opatrovat (dále jen
,,věcná škoda"),

1.3. ušlého zisku,
1.4. účelně vynaložených nákladů spojených s právním

zastoupením při uplatňování nároků podle bodu
1.1 až 1.3 a 1.5 tohoto odstavce (v případech
stanovených zákonem), které odpovídají nejvýše
mimosmluvní odměně advokáta podle příslušného
právního předpisu,

1.5. účelně vynaložených nákladů spojených s péčí
o zdraví zraněného zvířete.

2. Pojištěný má dále právo, aby pojistitel za něj uhradil:
2.1. zdravotní pojišťovnou uplatněný a prokázaný nárok

na náhradu nákladů na zdravotní péči hrazenou
z veřejného zdravotního pojištění, pokud zdravotní
pojišťovna tyto náklady vynaložila na zdravotní péči
poskytnutou poškozenému za újmu, kterou je
pojištěný povinen nahradit,

ČLANEK 4
ASISTENČNÍ SLUŽBY

1. llživatel pojištěného vozidla má nárok na využívání
základních asistenčních služeb poskytovaných smluvní
asistenční společností pojistitele, a to v rozsahu
upraveném podmínkami pro poskytování těchto služeb
pro klienty pojistitele, které jsou nedílnou součástí
pojistné smlouvy.

2. Nad rámec základních asistenčních služeb Ize v pojistné
smlouvě za zvláštní pojistné sjednat další asistenční
služby v rozsahu a limitech podle asistenčních
podmínek.

3. Zanikne-li pojištění odpovědnosti, ke stejnému datu
zanikne i nárok na vyuzívání asístenčních sluzeb.

ČLANEK 5
VÝLUKY Z POjlŠTĚNÍ

1. Nebylo-li v pojistné smlouvě dohodnuto jinak, pojistitel
nemá povinnost nahradit:
1.1. újmu, kterou utrpěl řidič vozidla, jehoz provozem

byla újma způsobena,
1.2. újmu, kterou se pojištěný zavázal uhradit nebo

uhradil nad rámec stanovený právními předpisy,
1.3. věcnou škodu, účelně vynaložené náklady spojené

s péčí o zdraví zraněného zvířete a škodu, která má
povahu ušlého zisku, které je pojíštěný povinen
nahradit svému manželovi nebo osobám, které
sním v době vzniku škodné události žily ve
společné domácnosti, s výjimkou škody, která má

NP/24/2022 1/4



výročního dne následujícím po splnění této
podmínky o 10%. Splněním podmínky nevzniká
pojistníkovi právo na vrácení přirážky,

1.3. bez zbytečného odkladu oznámit policii dopravní
nehodu, při které dojde k usmrcení nebo zranění
osoby anebo hmotné škodě převyšující zřejmě na
některém ze zúčastněných vozidel včetně
přepravovaných věcí nebo jiných věcech částku
100 000 Kč, pokud zvláštní právní předpis
nestanoví jinak,

1.4. sepsat bez zbytečného odkladu spolu s ostatními
účastníky dopravní nehody písemný dokument
(záznam o dopravní nehodě), vněmž uvede
všechny základní identifikační údaje k nehodě
(datum, čas, místo, účastníky, jak k újmě došlo, jaké
újmy a komu vznikly, situační plánek místa nehody,
případné svědky), a to v případě, ze dopravní
nehoda nebyla hlášena policii. Tento dokument
předat spolu s hlášením pojistné události pojistiteli.

2. Bylo-li na základě nepravdivých, nedoložených nebo
neúplných skutečností stanoveno nižší pojistné, než by
pojistitel stanovil znaje veškeré skutečnosti, má
pojistitel právo na zaplacení rozdílu pojistného od
počátku pojiŠtěnÍ.

ČLANEK 9
POJISTNÉ PLNĚNÍ

1. Pojistitel poskytuje poškozenému pojistné plnění za
podmínek a v rozsahu uvedeném v zákoně, a to až do
Iimitů pojistného plnění sjednaných v pojistné smlouvě.

2. Pojistné plnění poskytuje pojistitel v tuzemské měně,
pokud ze zákona nebo mezinárodních dohod, které se
staly součásti právního řádu ČR, nevyplývá povinnost
pojistitele plnit v jiné měně.

3. Pojistitel má v případech uvedených v zákoně proti
pojištěnému právo na náhradu toho, co za něho plnil.

ČLANEK 10
ÚPRAVA VÝŠE POJISTNÉHO

1. Pojistitel má právo v souvislosti se změnami podmínek
rozhodných pro stanovení výše pojistného upravit nově
výši běžného pojistného na další pojistné období,
zejména pokud skutečný škodní průběh pro danou
tarifní skupinu vozidel, pro kterou bylo pojistné riziko
oceněno a do které bylo vozidlo zařazeno, převýší
kalkulovaný škodní průběh dané tarifní skupiny s tím, ze
pojistitel ve výsledné kalkulaci zohledňuje velikost
nákladů souvisejících se správou pojištění a úhradu
příspěvků České kanceláři pojistitelů.

2. Pojistitel je povinen nově stanovenou výši pojistného
sdělit pojistníkovi nejpozději ve Ihůtě dvou měsíců před
splatností pojistného na pojistné období, ve kterém se
má pojistné měnit. V případě, ze pojistník s touto
úpravou nesouhlasí, musí svůj nesouhlas uplatnit
u pojistitele písemně do 1 měsíce ode dne, kdy se
o navrhované změně výše pojistného dozvěděl; v tom
případě pojištění zanikne uplynutím pojistného období,
na které bylo pojistné zaplaceno, nebylo-li dohodnuto
jinak. Pokud není v uvedené Ihůtě nesouhlas vyjádřen,

pojištění odpovědnosti nezaniká a pojistitel má právo na
nově stanovené pojistné.

ČLANEK 11
TYPY POJIŠTENÍ, LIMITY POJISTNÉHO PLNĚNÍ

V pojistné smlouvě Ize sjednat jeden z uvedených typů
pojištění: STANDARD, NADSTANDARD, EXKLUZIV nebo
PREMIUM.

1. Limity pojistného plnění pro typ STANDARD činí:
1.1. dle článku 3, odst. 1.1 těchto DPP maximálně

35milionů Kč na každého zraněného nebo

usmrceného včetně náhrady nákladů vynaložených
na péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění
a regresního nároku podle § 6, odst. 4, zákona
č.168/1999 Sb. v platném znění,

1.2. dle článku 3, odst. 1.2, 1.3 a 1.5 těchto DPP
maximálně celkem 35 milíonů Kč bez ohledu na

počet poškozených.
2. Limity pojistného plnění pro typ pojištění

NADSTANDARD činí:

2.1. dle článku 3, odst. 1.1 těchto DPP maximálně
70 milionů Kč na každého zraněného nebo

usmrceného včetně náhrady nákladů vynaložených
na péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění
a regresního nároku podle § 6, odst. 4, zákona
č.168/1999 Sb. v platném znění,

2.2. dle článku 3, odst. 1.2, 1.3 a 1.5 těchto DPP
maximálně celkem 70 milionů Kč bez ohledu na

počet poškozených.
3. Limity pojistného plnění pro typ pojištění EXKLUZIV činí:

3.1. dle článku 3, odst. 1.1 těchto DPP maximálně
l00milionů Kč na každého zraněného nebo

usmrceného včetně náhrady nákladů vynaložených
na péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění
a regresního nároku podle § 6, odst. 4, zákona
č.168/1999 Sb. v platném znění,

3.2. dle článku 3, odst. 1.2, 1.3 a 1.5 těchto DPP
maximálně celkem 100 milionů Kč bez ohledu na

počet poškozených.
4. Limity pojistného plnění pro typ pojištění PREMIUM

ČinÍ:

4.1. dle článku 3, odst. 1.1 těchto DPP maxímálně
150milionů Kč na každého zraněného nebo

usmrceného včetně náhrady nákladů vynaložených
na péči hrazenou z veřejného zdravotního pojištění
a regresního nároku podle § 6, odst. 4, zákona
č.168/1999 Sb. v platném znění.,

4.2. dle článku 3, odst. 1.2, 1.3 a 1.5 těchto DPP
maximálně celkem 150 milionů Kč bez ohledu na

počet poškozených.

ČLÁNEK 12
BONUS / MALUS

1. Slevu na pojistném za bezeškodní průběh pojištění
odpovědnosti, tzv. bonus, poskytne pojistitel ke dni
počátku pojištění, resp. k výročnímu dni počátku
pojištění. Rok 2000 je pro účely načítání bonusu rokem
výchozím.

NP/24/2022 3/4



A - PRIP

Druh pojiŠtění: 075
DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY

pro pro dodatková pojištění k pojíštění odpovědnosti
z provozu vozidla a havarijnímu pojištění vozidel

ý"o HílSl(5HQ
tmutmnÓ

poíifřovng, a.s.

1.

2.

3.

4.

5.

1.

1.

2.

čLANEK s
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

Dodatková pojištění vozidel se řídí právním řádem české
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 sb., Občanský zákoník,
vplatném znění a je upraveno příslušnými ustanoveními
všeobecných pojistných podmínek, obecná část pro škodové
pojištění (dále jen VPPŠ), těmito doplňkovými pojistnými
podmínkami (dále jen DPP) a ustanoveními pojistné smlouvy.
Je-Ii v rámci havarijního pojištění sjednáno dodatkové úrazové
pojištění, řídí se toto pojištění všeobecnými pojistnými
podmínkami, obecná část pro obnosové pojištění a doplňkovými
pojistnými podmínkami pro úrazové pojištění osob.
Tyto DPP ')sou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Pojištění sjednaná dle těchto DPP jsou pojištění škodová.
Pojištěrí úrazu je pojištění obnosové.

čLANEK 2
pŘcouí:í poiíšíĚwí

Předmětem pojištění je vozidlo anebo přípojné vozidlo
spřidělenou registrační značkou (dále jen ,,vozidlo"),
vprovozuschopném stavu a s oprávněnÍm pro provoz na
pozemních komunikacích, uvedené a jednoznačně identifikované
v pojistné smlouvě.

čLANEK 3
VÝLUKY Z poíišíĚNí

Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé následkem těchto příčin:
1.1. použitívozidla,kterénenívprovozuschopnémstavu,
1.2. chybakonstrukce,vadamateriálunebovýrobnívada,
1.3. trvalý vliv provozu (např. opotřebení, funkčrí namáhání,

únava materiálu) nebo koroze,
1.4. nesprávná obsluha nebo údržba (např. nesprávné zasouvání

převodů, záměna pohonných hmot potřebných k provozu,
nedostatek nebo záměna jiných provozních kapalin,
přehřátí nebo zadření motoru vč. zadření motoru
v důsledku poškozeníolejové vany nebo jejího příslušenství,
nesprávné uložení a upevnění nákladu na pojištěném nebo
vlečeném vozidle, nesprávné zajištění vozidla proti
samovolnému rozjetí, samovolné otevření víka karoserie,
jízda zatopeným nebo zaplaveným územím, nastartovaní
zatopeného nebo zaplaveného vozidla, apod.), provádění
opravy nebo údržby vozidla nebo v přímé souvislosti
s těmito pracemi,

1.5. vada, kterou mělo vozidlo již v době uzavření pojištění
a která byla nebo mohla být známa pojištěnému nebo jeho
zmocněnci bez ohledu na to, zda byla známa pojistiteli,

1.6. poškození nebo zničení, za které je odpovědný podle
zákona nebo smlouvy dodavatel, smluvní partner nebo
opravce,

1.7. řízení pojištěného vozidla osobou, která nemá předepsané
oprávnění k řízení vozidla a pojištěný sám řízení tohoto
vozidla takové osobě svěřil,

1.8. činnost vozidla jako pracovního stroje,
1.9. použitívozidlakvojenskýmnebopolicejnímúčelům,
l.lO.výbuch dopravovaných nebezpečných nákladů (např.

výbušnin, hořlavých látek, tekutých plyríů, toxických látek,
chemických látek), pokud není ve smlouvě uvedeno jinak.
Za dopravovaný náklad není považován hasicí přístroj
uložený ve vozidle pro případ likvidace požáru.

Pojištění se nevztahuje na škodu vzniklou na předmětu pojištění
při řízení pojištěného vozidla osobou, která byla pod vlivem
alkoholu, psychotropní nebo jiné látky ovlivňující její
rozpoznávací a ovládací schopnost. Totéž platí, odmítl-li se řidič
havarovaného vozidla podrobit příslušnému vyšetření.

Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení vozidla při
závodech všeho druhu nebo soutěžích s rychlostní vložkou, jakož
i při přípravných jízdách k nim.

4. Z pojištění nevzniká nárok na plnění za ušlý zisk a výdělek, za
nepřímé škody všeho druhu (např. škody vzniklé nemožností
používat pojištěné vozidlo nebo nemožností vykonávat určitou
činnost), za následné škody a vedlejší škody (např. vzniklé
úhradou expresních příplatků), za škody vzniklé vynaložením
dalších nákladů (vícenáklady), za náklady právního zastoupení
a za uložené nebo uplatňované pokuty, úroky z prodlení, penále
nebo jiné sankční platby.

S. Pojištění se nevztahuje na škody vzniklé navzájem mezi vozidly
jízdní soupravy tvořené tažným a přípojným vozidlem.

6. Pokud nedošlo z téže příčiny a ve stejnou dobu i k jinému
poškozerí vozidla, za které je pojistitel povinen plnit, pojištění se
nevztahuje na poškození nebo zničení pneumatik a elektrických
zařízení vozidla zkratem.

7. Pojištění se dále nevztahuje na škody:
7.1. způsobené úmyslným jednáním pojištěného nebo

pojistníka, spoluvlastníka nebo osob, jimž bylo řízenívozidla
oprávněnou osobou svěřeno a osob jím blízkých a na roveň
postaveným; to se týká i trestné souČinnosti,

7.2. jejictíž příčinou mohlo být jednání uvedené v odst. 7.1
tohoto článku, přičernž skutek nemohl být náležitě
objasněn nebo prověřen pro zákonný nesouhlas
poškozeného v trestním řízení,

7.3. vzniklé v důsledku podvodu nebo zpronevěry vypůjčitele,
který nevrátil vypůjčené vozidlo,

7.4. způsobené při použití vozidla jako nástroje nebo pomůcky
k spáchání trestného činu.

8. Pojištění se nevztahuje na poškození nebo zničení
dopravovaného nákladu.

9. Pojištění se nevztahuje (není-li v pojistné smlouvě výslovně
ujednáno jinak) na tyto věci:
9.1. výpočetní techniku všeho druhu, mobilní telefony,

fotoaparáty, kamery, audiovizuální techniku, včetně
příslušenství těchto věcí, vyjma techniky ve vozidle pevně
zabudované,

9.2. plány, projekty, datové soubory, obrazové, zvukové a jiné
nosiče a záznamy na těchto nosičích, popřípadě na jiných
informačních a řídicích systémech a na výrobní a provozní
dokumentaci, průmyslové vzory, modely a prototypy a jiné
produkty duševního vlastnictvl
zvÍřata,
klenoty, věci z d rahých kovů, drahé kovy, věci sběratelského
zájmu, starožitnosti, věci umělecké a historické ceny a jiné
cennosti podobného druhu,

g.s. peníze,šeky,ceniny,vkladníknížky,platebníkarty,obligace,
akcie, vkladové listy, a obdobné cenné papíry, cestovní
pasy, řidičské průkazy, jízdenky, letenky a jiné doklady
a průkazy všeho druhu, ani na náklady spojené s opatřením
náhradních dokumentů.

čLANEK4
DODATKOV? poiíšíĚwí čELNíHO SKLA NEBO všecí-i SKEL VOZIDLA

1. Pojištěnísevztahujebuďnačelnísklo,nebonavšechnyobvodové
skleněné výplně sloužící k výhledu z vozidla uvedená v pojistné
smlouvě (dále jen sklo).

2. Pojištění se sjednává pro případ poškození nebo zničení skla
vozidla jakoukoliv nahodilou událostí, ke které došlo samostatně,
tj. bez škod na dalších částech pojištěného vozidla.
Kromě výluk uvedených ve VPPŠ a v článku 3 těchto DPP se
pojištění dále nevztahuje na veškeré souvísející škody, např.

3.

3.

9.3.

9.4.

NP/26/2022 1/4



umělecké nebo historické hodnoty, sbírky všeho druhu,
písemnosti, plány ajinou dokumentaci, jakékoli záznamy
zhotovené pojištěným, doklady ovozidle, osobní doklady
dopravovaných osob, doklady k věcem dopravovaných
pojištěným vozidlem, věci sloužící k výdělečné činnosti a zvířata.

6. Pojištěnísevztahujenakrádežkoženýchakožešinovýchoděvních
svršků, elektroniky, foto a audiovizuální techniky jen tehdy, byly-
Ii v době pojistné události uloženy v zavazadlovém prostoru
vozidla. Za ostatní osobní věci uložené v kabině (tzn. prostoru pro
cestující) zaparkovaného vozidla, je pojišťovna povinna plnit
maximálně do výše 3 000 Kč celkem.

7. Dojde-Ii ke krádeži zavazadel ze zaparkovaného pojištěného
vozidla v době od 22:00 do 6:00 hod., pojistitel pojistné plnění
neposkytne.

8. Pokudbylpředmětpojištěnípoškozen,vznikápojištěnémuprávo,
aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající přiměřeným
nákladům na opravu poškozené věci. Od takto stanovených
nákladí; odečte pojistitel hodnotu upotřebitelných zbytků. Pokud
tyto náklady převyšují časovou hodnotu pojištěné věci v době
pojistné události, poskytne pojistitel plněníjako za věc zničenou.

9. Pokud byl předmět pojištění zničen nebo odcizen, vzniká
pojištěnému právo, aby mu pojistitel vyplatil částku odpovídající
časové hodnotě pojištěné věci v době pojistné události, sníženou
o hodnotu upotřebitelných zbytků, nejvýše však sjednanou
pojistnou částku v pojistné smlouvě.

10. Součet pojistných plnění vyplacených z pojistných událostí
vprůběhu pojistného roku nesmí přesáhnout sjednanou
pojistnou částku v pojistné smlouvě.

ČLANEK 10
POVINNOSTI POJlSTNíKA A poiišíĚw?so

Vedle povinností stanovených zákonem a VPPš a pojistnou
smlouvou má pojistník a pojištěný dále tyto povinnosti:
1.1. nejpozději do 15 dríů od uzavření pojistné smlouvy

pojistiteli sdělit údaje k pojištěnému vozidlu, které nebyly
pojistníkovi známy vdobě uzavření pojistné smlouvy
(zejména registrační značka, VIN vozidla, nebo číslo velkého
technického průkazu). Při nesplnění této podmínky má
pojistitel právo navýšit pojistné z celé pojistné smlouvy od
doby počátku pojištění do výročního dne následujícím po
splnění této podmínky o 10 %. Splněním podmínky nevzniká
pojistníkovi právo na vrácení přirážky,

1.2. umožnit pojistiteli nebo jím pověřeným osobám prohlídku
pojišťované věci, provedení fotodokumentace a posouzení
rozsahu pojistného nebezpečí a dát informace se všemi
podrobnostmi potřebnými pro jeho ocenění,

1.3. zajistit, aby vozidlo v době jeho opuštění bylo řádně
zabezpečeno proti odcizení způsobem dohodnutým
v pojistné smlouvě, popř. způsobem vyššího stupně,

1.4. dbát, aby pojistná událost nenastala a udržovat vozidlo
v dobrém technickém stavu,

1.5. nahlásit policii každou dopravní nehodu, při které dojde ke
zranění zúčastněných osob nebo na pojištěném vozidle
vznikla škoda převyšující částku 100 000 Kč nebo částku
stanovenou platnými právními předpisy,

1.6. nahlásit policii každou škodnou událost způsobenou
vandalským činem na vozidle, pokud je toto nebezpečí
připojiŠtěnO,

1.7. nahlásit policii každou škodnou událost, pokud se jedná
o střet s divokou zvěří nebo se zvířetem, je-li toto nebezpečí
připojiŠtěno,

1.8. nahlásit policii každou škodnou událost, pokud se jedná
oodcizení dětské autosedačky, je-li toto nebezpečí
připojiŠtěno,

1.9. nahlásit policii každou škodnou událost, pokud se jedná
o dopravní nehodu motocyklu,

1.10. je-Ii podezření z trestného činu, případně ukládají-li to
právní předpisy, neprodleně oznámit událost příslušné
policii,

1.

2.

3.

1.

2.

3.

4.

1.

2.

3.

4.

1.11. před začátkem opravy vozidla vyžádat souhlas pojistitele,
1.12. doložit výši nákladů na opravu vozidla, požádá-li o to

pojistitel,
1.13. v případě, ze dopravní nehoda nebyla hlášena policii, sepsat

spolu s ostatními účastníky dopravní nehody písemný
dokument (záznam o dopravní nehodě), v něrnž uvede
všechny základrí identifikační údaje k nehodě (datum, čas
a místo, účastníky, jak ke škodě došlo, jaké škody a komu
vznikly, situační plánek místa nehody, popř.
fotodokumentaci a svědky). Tento dokument předat spolu
s hlášením pojistné události pojistiteli,

1.14. zajistit uložení originálu velkého technického průkazu na
bezpečném místě mimo vozidlo,

1.15. při krádeži vozidla doložit rezervní klíče.
Pokud dojde během trvání pojištění ke změně provozované
činnosti pojištěného vozidla nebo se změní způsob zabezpečení
vozidla oproti stavu uvedenému v pojistné smlouvě, je pojištěný
povinen ohlásit pojistiteli tuto skutečnost bez zbytečného
odkladu, nejpozději do 15 dnů od data této změny, jinak se
vystavuje riziku podpojištění.
Bylo-Ii na základě nepravdivých, nedoložených nebo neúplných
skutečností stanoveno nižší pojistné, než by pojistitel stanovil
znaje veškeré skutečnosti, má pojistitel právo na zaplacení rozdílu
pojistného od počátku pojištění.

čUNEK ii
ZMĚNA A.ZANlK POJIŠTĚNÍ

Zánik dodatkového pojištění nastává z důvodů a za podmínek
stanovených zákonem č. 89/2012 sb., Občanský zákoník,
v platném znění a VPPŠ, pokud není dále uvedeno jinak.
Zaniklo-Ii společné jmění manželů smrtí nebo prohlášením za
mrtvého jednoho z nich, vstupuje do pojištění na jeho místo
pozůstalý manžel, je-li podle dědického vypořádání nadále
vlastníkem nebo spoluvlastníkem předmětu pojištění. Zaniklo-Ii
společné jmění manželů jinak např. dohodou o vypořádání,
konkursem apod., vstupuje do pojištění ten, kdo je oprávněn
s pojištěnou věcí nakládat.
Pokud dojde během trvání pojištění k výměně motoru nebo
karoserie nebo k takové úpravě pojištěného vozidla, která
podléhá schválení příslušného státního orgánu, je pojištěný
povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit pojistiteli. Změnou
pojištěné věci dochází k zániku pojištění, jen když se účastníci
pojištění nedohodnou na změně pojistné smlouvy.
Pokud je jednou pojistnou smlouvou pojištěna odpovědnost za
újmu způsobenou provozem vozidla a současně havarijní
pojištění tohoto vozidla, nebo jakékoli dodatkové pojištění, pak
platí, ze zánik havarijního pojištění a dodatkového pojištěníse řídí
ustanoveními článku 7 Doplňkových pojistných podmínek pro
pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla.

čLANEK 12
POJISTNÉ PLNĚNÍ

V případě zničení nebo odcizení předmětu pojištění poskytne
pojistitel plnění do výše pojistné částky, na kterou byl předmět
pojištění pojištěn. časovou cenou se rozumí cena, za kterou Ize
vdobě pojistné události pořídit pojištěnou věc stejného nebo
srovnatelného typu a provederí a ve stejném stupni opotřebení.
Tato cena zohledňuje stav aktuální nabídky a poptávky na trhu.
V případě poškození předmětu pojištění poskytne pojistitel plnění
ve výši účelně vynaložených nákladů na opravu věci při cenách
v místě obvyklých, nejvýše však ve výši časové ceny předmětu
pojištění v době pojistné události vypočtené dle odst. 1 tohoto
článku, maximálně však do pojistné částky, na kterou byl předmět
pojištění pojištěn.
Výše plnění podle odst. 1 a 2 tohoto článku se sníží o cenu
upotřebitelných zbytků (stanovenou např. znaleckým posudkem,
v aukci, apod.).
Pokud nastane totální škoda, pak je to taková škoda, ze které
vznikl nárok na pojistné plnění z pojištění, v důsledku kterého je

NP/26/2022 3/4



DPP - U DOPLŇKOVÉ POJISTNÉ PODMÍNKY
pro Úrazové pojiŠtěnÍ

mi J-lllal al

VlÍlElnnÓ
POjlšThUnl n.s.

@

ČLANEK 1
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ

1.

2.

3.

4.

5.

Úrazové pojištění je upraveno zákonem č.89/2012 sb.,
Občanský zákoník, v platném znění, příslušnými ustanoveními
Všeobecných pojistných podmínek pro obnosové pojištění
(dále jen ,,vppo"), těmito Doplňkovými pojistnými
podmínkami pro úrazové pojištění (dále jen ,,DPPÚ"),
smluvními ujednáními a ustanoveními pojistné smlouvy.
Tyto DPPÚ jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
Úrazové pojištění sjednané dle těchto DPPÚ je pojištěním
obnosovým.
Pojištění nezakládá nárok pojistníka na výplatu odkupného.
Bonusy nejsou obsahem pojistné smlouvy.

ČLÁNEK 2
PŘEDMĚT A ROZSAH POJIŠTĚNÍ

Toto úrazové pojištění se sjednává pro případ přechodného
nebo trvalého tělesného poškození nebo smrti pojištěných
osob úrazem.

Pojištěnílzesjednatpropřípad:
a. smrti následkem úrazu,
b. trvalých následků úrazu,
c. doby nezbytného léčení tělesného poškození vzniklého

následkem úrazu,
d. denního odškodného za dobu léčení úrazu (dáleijen,,denní

odškodné").
3. SouČasně s pojištěním smrti následkem úrazu Ize alternativně

sjednat pojištěnípro případ:
a. trvalých následků úrazu,
b. doby nezbytného léčení tělesného poškození vzniklého

následkem úrazu nebo denníodškodné, popřípadě
c. všechnytřidruhypojištěnísoučasně.
S pojištěním odškodnění za dobu nezbytného léčenítělesného
poškození nelze sjednat denníodškodné.
V pojistné smlouvě Ize sjednat i jiné úrazové pojištění než je
uvedeno v předchozích odstavcích tohoto článku a dohodnout
jiné podmínky pro pojistné plnění a rozsah pojištění. Pokud
ta kové pojištění není upraveno zvláštními předpisy, platí pro ně
ta ustanovení VPPO a těchto DPPÚ, která jsou mu povahou
a účelem nejbližší.
Výběr pojistných nebezpečí dohodnou účastníci v pojistné
smlouvě.

1.

2.

4.

5.

6.

ČLANEK3
ÚRAZOVÉ POJIŠTĚNÍ OSOB DOPRAVOVANÝCH MOTOROVÝM

VOZIDLEM

1.

2.

3.

V případě úrazového pojištění osob dopravovaných
motorovým vozidlem se pojištění vztahuje na všechny
nejmenované osoby po právu dopravované motorovým
vozidlem uvedeným v pojistné smlouvě (dále jen ,,pojištěné
vozidlo") a osobu, kte rá vozidlo říd í(dále jen ,, řidič").
V případě úrazového pojištění osob dopravovaných
motorovým vozidlem jsou podklady pro výpočet pojistného
uvedeny v pojistné smlouvě. Výše pojistného závisí na druhu
pojištěného motorového vozidla a na zvoleném násobku
základní pojistné částky. Pro případ použití motorového
vozidla k provádění podnikatelské činnosti nebo jiné výdělečné
činnosti, se zvyšuje pojistné podle výše rizika.
Území a místo pojištění je shodné s rozsahem sjednaného
pojištění motorových vozidel.

NP/34/2022

4. Totopojištěnísevztahujenaúrazy,kteréutrpípojištěný:
a.při uvádění motoru pojištěného vozidla do chodu

bezprostředně před započetím jízdy a během jízdy,
b. při nastupování nebo vystupování z pojištěného vozidla

uvedeného v pojistné smlouvě,
c. při dopravnínehodě nebo při havárii pojištěnéhovozidla,
d.při odstraňování běžných poruch pojištěného vozidla,

vzniklých během jízdy, včetně úkonů směřujících kjeho
zabezpečení.

1.

ČLANEK4
MÍSTO POJIŠTĚNÍ

Území a místo pojištění, na kterém došlo k pojistné události,
není pojištěn ím omezeno, není-li v těchto DPPÚ nebo v pojistné
smlouvěuvedenojinak.

ČLANEK 5
POJISTNÉ A RIZIKOVÉ SKUPINY

1. Pojistitel má právo na pojistné od počátku pojištění do jeho
zániku.

2. Pojistné je stanoveno dle platného sazebníku a je uvedeno
v pojistné smlouvě. Výše pojistného závísí zejména na výši
pojistných částek jednotlivých pojištění. Dále výše
pojistného závisí na věku pojištěného a na jeho zařazení do
příslušné rizikové skupiny. Rizikové skupíny jsou stanoveny
podle rizikovosti pojištěné činnosti. Riziková skupina je
soubor pracovních, zájmových a sportovních činností se
srovnatelným rizikem, tyto činnosti jsou rozděleny do tří
rizikovýchskupin:

1. rizíková skupina

Osoby, které vykonávají administrativní, řídící, duševní činnost,
osoby pracující v kultuře, zdravotnictví, státní správě,
pojišťovnictví, bankovnictví nebo v odvětví, kde nerí vyvíjena
náročnáfyzickáčinnost.
Jedná se o školníky, pracovníky úklidu, prodavače, techniky,
domovníky, pracovníky hotelové správy, švadleny, krejčí,
kadeřnice, kosmetičky, maséry, celníky, dispečery, recepční,
vrátné, pracovníkyve stravování, dobrovolné hasiče apod.
Sport: šachy, kuželky, kulečník, golf, ZRTí/, pěší turistika, stolní
tenis, šnorchlování a ostatní nejmenované sporty, které
pojištěný provozuje n3 rekreační úrovni (včetněvysokohorské
turistikydo 3 000 m. n. m. a potápění do hloubky 3 m) svýjimkou
sportů a činností uvedených ve výlukách v čl . 8 a 13 DPPÚ.

2. riziková skupina

Osoby pracující ve výrobním odvětví nebo manuálně. Jedná se
o pracující v zemědělství, lesnictví, dopravě, strojírenství,
stavebnictví, energetice, těžebním průmyslu, potravinářském
průmyslu; zejména o dělníky, pomocné síly, poštovní
doručovatele, výběrčí peněžních částek, exekutory, řidiče
z povolání, mechaniky, profesionální hasiče apod.
Sport: osoby provozující sport v rámci tělovýchovných organizací,
organizací s brannou, soutěžní nebo závodní činností nebo jako
aktivní účastníci organizovaných soutěží (do úrovně krajského
přeboru včetně). Nepatří sem sportovní činnost v nejvyšších
soutěžích a sporty a činnosti uvedené ve výlukách v čl. 8 a 13
DPPÚ.

3. riziková skupina

Skupina s velkou pravděpodobností rizika úrazu. Jedná se osoby
1/6



4.

neosídlených oblastí (pouště, polární oblasti apod.)
svýjimkou krátkodobých výletů v rámci rekreačmho
pobytu v dané oblasti,

* při výkonu funkce pilota nebo jiného člena posádky
Ietadla či vrtulníku, pyrotechnika, profesionálního
potápěče, jeskyňáře, kaskadéra, krotitele šelem, při
artistické a námořnické činnosti,

* při službě v jakýchkoliv ozbrojených silách a k úrazům
vojáků nebo policistů při jejich služebním pobytu
vzahraničí, kam byli vysláni na základě rozhodnutí
vlády, Parlamentu České republiky nebo Armády České
republiky.

2. Pojištění se nevztahuje na přechodné nebo trvalé tělesné
poškození nebo smrt pojištěného úrazem, pokud přímo nebo
nepřímo vyplývají z následujících příčin:

pohlavní choroba,

hepatitida, AIDS (syndrom získaného selhání imunity),
ARC (AIDS Related Complex) a jejich následky, ať byly tyto
choroby jakkoliv získány či pojmenovány,

psychická porucha nebo porucha vědomí (vlivem
alkoholu, léků, drog, srdečním infarktem, mozkovou
příhodou, epileptickým záchvatem, cukrovkou apod.),
radiace nebo radioaktivní zamoření půdy, vzduchu, vody
nebo jiných věcí,

záměrné vystavenÍ se výjimečnému riziku úrazu,

výtržnost nebo rvačka, kterou pojištěný vyvolal nebo se jí
zúčastnil,

g. dobrovolnáúčastpřijakémkolivporušeníprávaazákona.
V případě ú razového pojištěn íosob dopravovaných motorovým
vozidlem se pojištění kromě ostatních výluk nevztahuje na
úrazy pojištěného:

který řídil motorové vozidlo (řidič) bez předepsaného
řidičského oprávněrí a úraz pojištěného, pokud věděl,
nebo vědět měl, ze řidič příslušné řidičské oprávnění
nemá,

dopravovaného na místech motorového vozidla, která
nejsou určena kdopravě jako blatníky, kapota, přívěs,
prostor pro přepravu nákladu apod.,
při účasti na rychlostních závodech a na závodech
srychlostní vložkou, včetně tréninku a veškeré jiné
vrcholové sportovní činnosti a přípravě na tuto činnost,
při provádění typových zkoušek rychlosti, brzd, zvratu
a stability vozidla, dojezdu s největší rychlostí apod.,
při použití motorového vozidla k jinému účelu, než ke
kterému bylo výrobcem určeno,

při jízdě motorovým vozidlem, které svojí konstrukcí
a technickým stavem neodpovídá požadavkům
bezpečnosti silničrího provozu,
v motorovém vozidle, jehož technická způsobilost
k provozu vozidla nebyla schválena,
v motorovém vozidle, které neslouží k dopravě osob
(s výjimkou řidiče),
pří jízdě s vyšším počtem osob než je uveden v technickém
průkazu motorového vozidla,

Z úrazového pojištění dítěte pojistitel neplní za úrazy, které
pojištěné dítě utrpí po dovršení 15 let věku při provozování
jakéhokoliv druhu bojového umění nebo při tréninku nebo
výkonu sportu, který dítě provozuje jako aktivní účastník
organizovaných soutěží s výjimkou aerobiku, atletiky,
badmintonu, bowlingu, curlingu, golfu, hasičského sportu,

3.

f.

g.

i.

a.

b.

C.

d.

e.

f.

a.

b.

C.

d.

e.

h.

jachtingu, kanoistiky, krasobruslení, kulturistiky, kuželek,
lukostřelby, minigolfu, moderní gymnastiky, orientačního
bě h u, péta nq ue, plaván í, stoln ího ten isu, šipe k, ten isu, tu ristiky,
veslování, šachů a závodního tance.
Pojistitel neposkytne pojistné plnění denního odškodného (za
Iéčení úrazu) kromě výluk uvedených v odstavcích 1-3 tohoto
článku, též

zemře-Ii pojištěný do jednoho měsíce ode dne úrazu nebo

je-li pojištěný uznán dočasně práce neschopným a přitom
pobývá:

* v zařízeních pro léčbu alkoholismu, toxikománie
ahráčské nebo jiné závislosti, v psychiatrických
Iéčebnách a v jiných zdravotnických zařízeních
i v důsledku psychiatrického nebo psychologického
nálezu,

v lázeňských léčebnádi, ozdravovnách a ústavech, kromě
těch případů, kdy je pobyt v nich z lékařského hlediska
nezbytnou součástí léčení úrazu a pojistitel s tímto
léčebným pobytem vyjádřil předem písemný souhlas.

pojistitel neposkytne pojistné plnění z pojištění denního
odškodného, pokud k tělesnému poškození došlo
v důsledku bodnutí nebo kousnutí hmyzem

6. Vpojistnésmlouvělzeujednatdalšívýlukyzpojištění.

ČLANEK 9
POVINNOSTI POJISTNÍKA, POJIŠTĚNÉHO A OPRAVNENÉ OSOBY

5.

a.

b.

*

C.

1 . Vedle povinností stanovených zákonem a VPPO je podmínkou
vzniku práva na pojistné plnění z pojištění, že:
a pojištěný bez zbytečného prodlení předloží pojistiteli (nebo

jím pověřeným osobám) na jeho žádost k nahlédnutí svou
zdravotm dokumentaci a umožní mu pořídit si pro účely
pojištění z této dokumentace kopie; to platí též, jde-li
o změnu pojištění a vyřizování práv vzniklých pojištěnému
z pojistné události,

b ten, kdo má právo na pojistné plnění a žádá je, je povinen
neprodleně pojistiteli na tiskopisu ,,Oznámení pojistné
události" ohlásit, ze pojistná událost nastala a písemně
požádat pojistitele o výplatu pojistného plnění; v případě
smrti pojištěného je povinen k žádosti přiložit ,Úmrtní list"
nebo jeho úředně ověřenou kopii (ověření rnůže provést
pojistitel nebo pověřený zástupce pojistitele), ,,List
oprohlídce zemřelého" a v případě potřeby pojistitele
podrobnou zprávu lékaře, který zemřelého naposledy léčil,
nebo pokud se takové léčení neuskutečnilo, jiné lékařské
nebo úřední osvědčení. Osvědčení musí obsahovat příčinu
smrti, počátek a průběh smrtelného onemocnění
pojištěného nebo bližší okolnosti jeho smrti.

2 0právněná osoba je dále povinna podat pravdivé vysvětlení
a předložit pojistiteli doklady potřebné ke zjištění okolností
rozhodných pro posouzerí nároků na pojistné plnění
z pojištění a jeho výse; to se týká rovněž informací o způsobu
a době léčení úrazu. Jestliže pojištěný nemohl uvedeným
povinnostem ze zdravotních důvodů dostát, a to ani
prostřednictvím svého zmocněnce, povinnost uloženou
v tomto ustanovení neporušil.

3. Doklady, zejména zdravotnická dokumentace, vystavené
osobou, která je manželem, rodičem, dítětem pojištěného
nebo jinou osobou pojištěnému blízkou, nejsou dostatečným
dokladem potřebným pro zjištění okolností rozhodných pro
posouzení nároku na pojistné plnění z pojištění a jeho výse.
Totéz platí o dokladech, které si vystavil sám pojištěný.

4. V případě pochybností pojistitele je povinností pojištěného
nebo oprávněné osoby prokázat pojistíteli, ze k úrazu došlo.

NP/34/2022 3/6



následky součtem procent pro jednotlivé trvalé následky.
Týkají-li se však jednotlivé následky téhož údu, orgánu
nebo jejich částí, hodnotí se jako celek, a to ne)výse
procentem, stanoveným v oceňovací tabulce pro
anatomickou nebo funkční ztrátu příslušného údu, orgánu
nebo ')eho části,

g. pojistitel je povinen vyplatit za trvalé následky úrazu
způsobené jedním úrazovým dějem nejvýše 100 % pojistné
částky, a to i v případě, kdy součet procent pro jednotlivé
následky hranici 100 % překročí,

h. v pojistné smlouvě může být ujednáno progresivní pojistné
plnění. Tabulka, ve které pojistitel stanoví výši pojistného
plnění znásobku pojistné částky je vtomto případě
uvedena v pojistné smlouvě.

12. Plněníza dobu nezbytnéholéčení:
a. dojde-Ii k úrazu pojištěného a doba, která je podle

poznatků lékařské vědy obvykle potřebná ke zhojení nebo
ustálenítělesného poškození způsobeného úrazem je delší
než 14 dní, je pojistitel povinen vyplatit z pojistné částky
tolik procent, kolika procentům podle oceňovacích tabulek
odpovídá průměrná doba nezbytného léčení tohoto
tělesného poškození. Dobu nezbytného léčení stanoví
oŠetřujícílékař,

b. podle přiměřené doby nezbytného léčení je pojistitel
povinen plnit při výrazných komplikacích, jestliže tato doba
přesáhne dobu nezbytného léčení vlastního tělesného
poškozenízpůsobeného úrazem, a to:

v případě uvedeném v tomto článku, odst. 14,
písm. a), b) a d) o více než čtyři týdny,
pro celkový zdravotní stav pojištěného, který
nemá povahu nemoci, o více než čtyři týdny,

c. není-li tělesné poškození, které bylo pojištěnému úrazem
způsobeno, uvedeno v oceňovacích tabulkách, určí se
výše pojistného plnění podle doby nezbytného léčení,
která je přiměřená povaze a rozsahu tohoto tělesného
poškození. Vtěchto případech je pojistitel povinen plnit
tehdy, je-li přiměřená doba nezbytného léčení delší než 14
dní,

d. za dobu nezbytného léčení není pojistitel povinen plnit,
zemře-Ii pojištěný do jednoho měsíce od úrazu,

e. pojistitel je povinen plnit za průměrnou dobu nezbytného
Iéčení, popřípadě za přiměřenou dobu nezbytného léčení,
nejvýše za dobu jednoho roku,

f. je-Ii několik tělesných poškozerí způsobených jedním
úrazem, pojistitel plní pouze za nejvýše hodnocené tělesné
poškození,

g. dojde-li v době léčení tělesného poškození k dalšímu
úrazu pojištěného, plní pojistitel za tělesné poškození
způsobené novým úrazem jen za dobu, o kterou se celkové
Iéčení prodloužilo,

h. za infrakce, fisury, odlomení hran kostí a malých úlomků
s úponem vazu nebo svalu, za subperiostální zlomeniny
a odloučení epifyz (epifyseolysy) plní pojistitel v rozsahu
uvedeném v oceňovací tabulce pro neúplné zlomeniny.
Není-li neúplná zlomenina v oceňovací tabulce uvedena,
plní pojistitel ve výši jed né poloviny hodnocen íza příslušnou
zlomeninu,

i. je-Ii v oceňovací tabulce u příslušného tělesného
poškození uveden určitý požadavek (pracovní
neschopnost, způsob léčení aj.), je jeho splnění ze strany
pojištěného podmínkou pro poskytnutí pojistného plnění
v uvedené výši. Není-Ii požadavek splněn, pojistitel pojistné
plnění neposkytne, popř. jej poskytne v nižší výši.
Podrobnosti stanovíoceňovacítabulka.

13. Plněnídenníhoodškodnéhoza léčeníúrazu:

*

*

a. za dobu pracovní či jiné neschopnosti pojištěného
následkem pojistné události (úrazu), poskytne pojistitel
denní odškodné. Právo na výplatu denního odškodného
vznikne, dosáhne-li doba léčení alespoň 29 dní, pokud není
v pojistné smlouvě uvedeno jinak. U diagnóz, u kterých je
v Oceňovací tabulce uveden nižší maximální počet dní než
je sjednaná doba léčení, není pojistitel povinen poskytnout
plnění denního odškodného,

b. není-Ii tělesné poškození, které bylo pojištěnému úrazem
způsobeno uvedeno v oceňovací tabulce, určí pojistitel výši
pojistného plněm podle obdobného tělesného poškození,
které je svou povahou a rozsahem přeměřené tělesnému
poškození způsobenému úrazem,

c. pojistitel začne vyplácet dávku denního odškodného za
Iéčení úrazu zpětně od prvního dne léčení. Pojistné plnění
poskytuje po dobu stanovenou ošetřujícím lékařem pro
léčeníúrazu, nejvýše však po dobu uvedenou pro příslušnou
diagnózu v tabulce denního odškodného, nejdéle však po
dobu 365 dní,

d. výsledná částka pojistného plnění za denní odškodné
vznikne vynásobením pojistné částky v Kč a skutečné doby
pracovní neschopnosti (či jiné neschopnosti) ve dnech,
maximálně však vynásobemm pojistné částky a horní
hranice plnění pro příslušnou diagnózu,

e. výjimečně v odůvodněných případech pojistitel může
přihlédnout k výrazně delší skutečné délce pracovní
neschopnosti než je omezení uvedené v tabulce denního
odškodného a odškodnění zvýšit nad tuto hranici při
výrazných komplikacích,

f. výši dávky denního odškodného za léčení úrazu dojednají
účastníci v pojistné smlouvě.

14. Pojistitel je povinen poskytnout pojistné plnění i za újmy na
zdraví, které byly pojištěnému způsobeny:
a. nemocí,vzniklouvýlučněnásledkemúrazu,
b. zhoršením následků úrazu nemocí, jíž pojištěný trpěl před

Úrazem,
c. místnímhnisánímpovniknutíchoroboplodnýchzárodkůdo

rány způsobené úrazem a nákazou tetanem při úrazu,
d. diagnostickými, léčebnými a preventivními zákroky,

provedenými za účelem léčenínásledků úrazu.
í5. Pojistitel nenípovinen poskytnout pojistné plněníza:

a. vznik a zhoršení kýl (hernií), nádorů všeho druhu a původu,
bércových vředů, diabetických gangrén, za vznik a zhoršení
aseptických zánětů pochev šlachových, úponů svalových,
tíhových váčků, epikondylitid, výhřezu meziobratlové
ploténky, ploténkových páteřních syndrornů, náhlé
příhodycévnía amocesítnice,

b. újmy na zdraví, jejichž přímou nebo nepřímou příčinou byla
duševní porucha nebo porucha chování pojištěného
(diagnózy FOO až F99 podle mezínárodní statistické
klasifikace nemocí) nebo porucha vědomívlivem srdečního
infarktu, mozkové příhody nebo cukrovky,

c. kolapsy, epileptické nebo jiné záchvaty a křeče, které
zachvátí celé tělo, pokud nevznikly výlučně následkem
Úrazu,

d. infekčnínemoci,i když byly přenesenyv důsledku úrazu,
e. pracovní úrazy a nemoci z povolání, pokud nemají povahu

úrazupodlečl.l4,odst.4a5,
f. následky diagnostických, léčebných a preventivních

zákroků, které nebyly za účelemléčenínásledků úrazu,
g. zhoršeníneboprojevenísenemocivdůsledkuúrazu,
h. smrt pojištěného nebo újmy na zdraví vzniklé v důsledku

opakovaného nebo déletrvajícího působení jaderného
záření při práci v uranových dolech, jaderných elektrámách
a při prácis azbestem,

N P/34/2022 5/6



TT7n' HnSl(SHó
UZÓJEmnÓ

POjlfÍíOUnu, n.s.

Základní administrativně právní asistence pro vozidla do 3,5 t.

Vysvětlivky:

ANO služba je provedena zcela v režii asistenční
služby.

ORG služba je organizována asistenční slcížbou,
pojištěný hradí náklady z vlastních
prostředků.

XXX Kč služba je provedena v režii asistenční služby
do celkového limitu XXX Kč.

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržítě
a opakovaně pro vozidlo příslušné Ri

Asistenční služby Ize požadovat výhradně na tel.
čísle: (+420) 272 101 062.

Na místě poruchy nebo nehody jsou závady
odstraňovány v rámci technických a legíslativních
moŽnoStÍ.

Výluky:

1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případech,
které přímo či nepřímo souvisejí se stávkou, válečným
konfliktem, invazí, napadením (ať již válka byla
vyhlášena či nikoliv) občanskou válkou, vzpourou,
povstáním, terorismem, násilným nebo vojenským
uchvácením moci, občanskými nepokoji, radioaktivní
havárií, nebo jakýmkoliv jiným zásahem vyšší moci.

2. Pojistitel dále neposkytne pojistné plněnív případě:
a. pokud pojistná událost byla způsobena pod

vlivem alkoholu, psychofarmak a drog či jiných
obdobných látek,

b. pokud k pojistné události došlo při soutěži,
sportovním zápolení a přípravě na ně nebo
motoristických přehlídkách,
pokud k pojistné události došlo v důsledku
úmyslného jednání pojištěného, trestného činu,
sebevraždy či sázky,

d. pokud pojištěný řídil vozidlo bez platného
řidičského oprávnění,
pokud počet cestujících nebo celková hmotnost
vozidla překračují limity uvedené v technickém
průkazu vozidla,

f. pokud k pojistné události nedošlo v důsledku
poruchy, nehody, chyby řidiče, nebo v důsledku
odcizení dle čl. 1 těchto pojistných podmínek,
poruchy na speciálních přídavných nebo
pomocných zařízeních vozidla (např. klimatizace
prostoru posádky),

h. pokud příčinou škodní události je porucha, která
se již v uplynulých 12 měsících u téhož vozidla
vyskytla, pojistitel ji tehdy vyhodnotil jako
pojistnou událost a poskytl pojistné plnění,

i. ze přístup k nepojízdnému vozidlu nebude
technicky možný či právně přípustný,

j. pokud pojištěný nárokuje úhradu asistenčních
služeb, které si zajistil sám bez vědorrí asistenčrí
služby pojistitele.

3. Pojistné plnění se dále nevztahuje na cenu použitých
náhradních dílů, pohonných hmot či jiných provozních
kapalin, náklady na mýtné, dálniční či jiné obdobné
p@platky.

C.

e.

g.

NP/17/2022 1/2

VÝLUKY čR l zahraničí
NERESPEKTOVÁNÍ PREDBĚŽNÉHO SOuHLASU VÝLUKA
NEPLATNÉ POJIŠTENÍ VÝLUKA

PRÁVNÍA ADMNSTRATIVNÍ INFORMACE:
Právní rady v situaci nouze ANO ANO

Informace o pravidlech silničního provozu v ČR ANO

Informace o pravidlech silničního provozu v zahraničí ANO ANO

Rady o postupech po nehodě ANO ANO

Nutné doklady a potvrzení v cílové zemi ANO ANO

Adresy právních zástupcŮ ANO ANO

Adresy správních a policejních orgánů, dopr. inspektorátů ANO ANO

TELEFONICKÁ POMOC V NOUZI:
Rady, informace, pomoc při řešení situací nouze ANO ANO

Vyhledání dodavatelů služeb ANO ANO

Ohlášení pojistné události pojišťovně ANO ANO

TLUMOčENí A PŘEKLADY
Telefonické tlumočení oři silniční kontrole ANO

Tlumočení při styku s policií při vzniku asist. události ANO

Tlumočení při celním řízení na hraničním přechodu ANO

Tlumočení při styku s administrativou a zdrav. zařízením ANO

Telefonické překlady a rady při vyplňovárí dokladů ANO

Překlady a srozumění s doklady telefaxem ANO

ZajištěnÍ tlumočníka při policejním šetření ORG

Zaiištění tlumočníka při soudním řízerí ORG

Honoráře tlumočníka ORG

VZTAHY SE zasíupmisxÝví úŘADY V ZAHRANlčí
Oznámerí nehodv konzulátu ANO

Zajištění návštěvy konzulárního personálu ORG

Formality všeho typu
ZTRÁTA DOKLADŮ
Pomoc při vystavení náhradních dokladů vozidla ANO

Pomoc při vystavení náhradního řidičského oprávnění ANO

Vystavení náhradního potvrzení o pojištění ANO

Zaslání nutných dokladů na místo pobytu ANO
VZTAHY S POLICEJNÍMI ORGÁNY PO NEHODE
Deklarace nehody (pomoc při vyplňování protokolu). ANO

Zajištění právního zástupce ORG

Zajištění protokolu (pokud byl vystaven a nevydán) ORG

Navrácení zadrženvch dokladů v zahraničí ANO

Zajištění svědků a svědectví ORG

uvzhwí po scí-íoo
Zaslání a předárí osobních potřeb ANO

PrávnÍ zastuoovánÍ na mÍstě ORG

Kauce - zajištěná půjčka ío ooo c

Zajištění a úschova vozidla ANO

Udržování telefonického kontaktu a vzkazy rodině ANO

Úhrada zálohy za způsobenou škodu - zajištěná půjčka 10 000 €

Návrat do ČR,' je-li vozidlo zabaveno či nepojízdné
- vlak 2. třída ANO

- letenka typu ECO ANO

VYSLANí RODINNH0 pŘísíušhííu pŘi uví:zróí po xeí-íooč
Ubytování, pokud je uvěznění pojištěného delší než 14 dní 2x60€

Lístek (vlak, letadlo) ANO

souohŤ ŘíZENí PO NEHODĚ V ZAHRANlčí
Právní služby pro obhajobu asistovaného ORG

Tlumočník a překladatelské skužby ORG

Doprava při předvolání na soudní řízení ORG

Ubytování, je-li nutný pobyt při soudním řízerí ORG

REGRESNÍ RÍZENÍ - VYMÁHÁNÍŠKODY
Pomoc při přípravě argumentáře - vyčíslení škody ANO

Formální příprava žádosti o odškodnění ANO

Kompletace podkladů a ověření jejich správnosti ANO

Podání žádosti o odškodnění poiistiteli druhé strany ANO

Časové sledování případu a ur@ování ANO

Oponentura při zamítnutí nároku pojistitelem ANO

Soudní řízení při vymáhání škody ANO

Služby právrího zástupce ORG

Vymá'hání škody na viníkovi při částečném plnění ANO

PRÁVNÍ ASISTENCE PO NEHODE
Kroky pro uvolnění zadrženého vozidla ANO

Záloha na úhradu způsobené škody - zajištěná půjčka 10 000 €



lio »mgťsnó
'r UZÓJEmfHl
POJlŠŤOUnn, n.s.

Základní asistenční služby pro vozidla nad 3,5 t.

Vysvětlivky: ANO

ORG

XXX Kč

služba je provedena zcela v režii asistenční služby.
služba je organizována asistenční službou, pojištěný hradí náklady z vlastních prostředků.
služba je provedena v režii asistenční služby do celkového limitu XXX Kč.

Asistenční služby jsou poskytovány nepřetržitě a opakovaně pro vozidlo příslušné RZ.
Asistenční služby Ize požadovat výhradně na tel. čísle: (+420) 272 101 062.
Na místě poruchy nebo nehody jsou závady odstraňovány v rámci technických a legislativních možností.

Výluky:
1. Pojistitel neposkytne pojistné plnění v případech, které přímo či nepřímo souvisejí se stávkou, válečným konfliktem, invazí,

napadením (ať již válka byla vyhlášena či nikoliv) občanskou válkou, vzpourou, povstáním, terorismem, násilným nebo
vojenským uchvácením moci, občanskými nepokoji, radioaktivní havárií, nebo jakýmkoliv jiným zásahem vyšší moci.

2. Pojistitel dále neposkytne pojistné plnění v případě:
a. pokud pojistná událost byla způsobena pod vlivem alkoholu, psychofarmak a drog či jiných obdobných látek,
b. pokud k pojistné události došlo při soutěži, sportovrím zápolení a přípravě na ně nebo motoristických přehlídkách,
c. pokud k pojistné události došlo v důsledku úmyslného jednání pojištěného, trestného činu, sebevraždy či sázky,
d. pokud pojištěný řídil vozidlo bez platného řidičského oprávnění,
e. pokud počet cestujících nebo celková hmotnost vozidla překračují limity uvedené v technickém průkazu vozidla,
f. pokud k pojistné události nedošlo v důsledku poruchy, nehody, chyby řidiče, nebo v důsledku odcizení dle čl. 1 těchto

pojistných podmínek,
g. poruchy na speciálních přídavných nebo pomocných zařízeních vozidla (např. klimatizace prostoru posádky),
h. pokud příčinou škodní události je porucha, která se již v uplynulých 12 měsících u téhož vozidla vyskytla, pojistitel ji tehdy

vyhodnotil jako pojistnou událost a poskytl pojistné plnění,
i. ze přístup k nepojízdnému vozidlu nebude technicky možný či právně přípustný,
j. pokud pojištěný nárokuje úhradu asistenčních služeb, které si zajistil sám bez vědomí asistenční služby pojistitele.

3. Pojistné plnění se dále nevztahuje na cenu použitých náhradních dílů, pohonných hmot či jiných provozních kapalin, náklady
na mýtné, dálniční či jiné obdobné poplatky.

NP/20/2022 1/1

TYP POjlSTNÉ UDÁLOSTI
ÚZEMNÍ ROZSAH POSKYTNUTÝCH SIUŽEB

NEHODA a PORUCHA

ČR l Zahraničí
VÝLUKY
Nekontaktování a nerespektování pokynů asistenční služby VÝLUKA I VÝLUKA
PODMíNKY
Kilometrový limit od bydliště 0 km i 0 km
Služba

oprava na místě, nebo ORG ORG

odtah do nejbližšího servisu schopného opravy ORG ORG

vyproštění vozidla ORG ORG



k $@

<- Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

Generální řemelství, Římská 2135/45, 120 00 Praha 2,
IČ: 46973451, zapsaná v obchodníní rejstřflat vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B. vložka č. 2742

DIČ:CZ46973451,' tel.:222119111, e-mail.'info@hvp.cz

PLNÁ MOC

Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s., se sídlem Praha 2, Římská 2135/45, PSČ 120 00, IČ 469 73 451,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2742, zastoupená
předsedou představenstva Ing. Josefem Moravcem, tímto dává plnou moc svému zaměstnancí,
kterým je pan

aby za Hasičskou vzájemnou pojišťovnu, a.s. podepsal Rámcovou dohodu o stanovení podmínek
flotilového pojištění a z ní vyplývající, pojistné smlouvy jednotlivých organizačních složek zadavatele
v rámci Veřejné zakázky:

Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění motorových
vozidel v resortu Ministerstva spravedlnosti

Část 1- Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla v resortu Ministerstva
spravedlnosti

Plná moc je udělena statutárním orgánem společnosti a platí po dobu výkonu funkce pověřené
osoby, ředítele pobočky Hradec Králové.

V Praze, dne 22.2.2023

Digitálně podepsal

Datum: 2023.02.22

13:12:45 +01'00'

předseda představenstva
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.

Digitálně podepsal

PověřenÍ přijímám:
Datum: 2023.02.22

14:25:35 +01 '00'

Ředitel pobočky Hradec Králové
Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.


